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از  یکی  عنوان  به  مرغ  قیمت  کاهش  و  افزایش 
پرمصرف ترین اقلام موجود در سبد کالای خانوارهای 
ایرانی، همواره بحث برانگیز بوده و در طول سال همواره 
شاهد این کاهش و افزایش قیمت در بازار هستیم 
که البته با نزدیک شدن ایام خاص و مناسبت های 
مختلف از جمله نوروز، قیمت این کالای پرطرفدار 

دچار تغییرات قیمتی بسیاری می شود.
 به گزارش ایسنا منطقه مرکزی، همچنین شیوع 
و متضرر شدن مرغداری  در  بیماری های مختلف 
صورت ابتلای طیور، گه گاه شوک قیمتی دیگری 
را از نظر کاهش یا افزایش عرضه این کالا به بازار 
و خریداران وارد می کند و این در حالی است که 
تولیدکنندگان انواع مرغ گوشتی، مادر و تخم گذار نیز 
همچون خریداران، از شرایط موجود ناراضی بوده و 
مدعی تحمل ضررهای هنگفتی هستند که بواسطه 
خرید اقلام مورد نیاز خود به قیمت آزاد و شیوع 

بیماری های مختلف طیور بدان دچار می شوند.
مرغ  تولیدکنندگان  از  یکی  رحیمی  محسن 
ایسنا  خبرنگار  به  رابطه  این  در  استان  گوشتی 
یا  اتحادیه  از طرف  می گوید: هیچگونه تسهیلاتی 
ما  و  نمی شود  ارایه  مرغداران  به  دولتی  ارگان های 
مجبور به خرید مواد اولیه مورد نیاز خود از قبیل 
 سویا، دارو و مواد پروتیینی با قیمت آزاد هستیم. 
وی با بیان این مطلب که اجبار به پرداخت اقساط 
کار  ادامه  به  وادار  را  مرغداران  از  بسیاری  بانکی، 
می کند، بیان می كند: بیماری های برونشیت، نیوکاسل 
و گامبورو هنوز در سطح استان شایع بوده و بسیاری 

از مرغداران را با ضررهای کلان مواجه کرده است.
رحیمی به ناتوانی دستگاه هایی چون اداره دامپزشکی 

و اتحادیه مرغداران در مهار این بیماری ها و کنترل 
می افزاید:  و  می كند  اشاره  غیرمجاز  مرغداران 
مرغداران مجبورند با افزایش ضریب کنترل بهداشت 
مقابل خطر  را در  تولیدی، محصولات خود  واحد 
بیماری های مختلف محافظت کرده و از دچار شدن 

خود به یک ضرر قابل توجه جلوگیری کنند.
مظفری، دیگر مرغدار اراکی نیز با اشاره به گران بودن 
جوجه به خبرنگار ایسنا می گوید: کاهش تولید جوجه 
توسط شرکت های جوجه کشی، مرغداران را مجبور 
هرقیمتی  به  را  نیاز خود  مورد  می کند که جوجه 
خریداری کنند و از طرف دیگر کاهش خرید مرغ 
توسط مردم باعث می شود که مرغ تولیدی تنها با سود 
10 تومان به ازای هرکیلو به بازار عرضه شده و مرغدار 

در این میانه فشار مالی بسیاری را متحمل شود.
از  یکی  خود،  همکاران  دیگر  همچون  نیز  وی 
بزرگ ترین مشکلات مرغداران را عدم ارائه تسهیلات 
می گوید:  و  می داند  مرغداران  به  و جنسی  نقدی 
متاسفانه در حال حاضر برخی واحدهای غیرمجاز 
اقدام به پرورش جوجه های رنگی می کنند و این نوع 
جوجه به لحاظ رشد در شرایط نامناسب و آلودگی 
به ویروس ها و میکروب های مختلف و همچنین عدم 
تزریق واکسن به مرغ مادر، باعث شیوع بیماری در 

منطقه و آلودگی دیگر مرغداری ها می شود.
و  دامپزشکی  اداره  متاسفانه  می افزاید:  مظفری 
هیچگونه  واحدها  این  کنترل  راستای  در  اتحادیه 
این  با  برخورد  و  نمی دهند  انجام  موثری  اقدام 
پلمب  که  می شود  خلاصه  آنها  پلمب  به  واحدها 
فعالیت  و  شده  باز  متخلفان  بوسیله  نیز  مذکور 
می یابد.  ادامه  آنها  بهداشتی  غیر  و   غیرقانونی 

وی با تاکید بر مشکلات مالی بسیاری که مرغداران 
به آن دچار هستند، اظهار کرد: سالیانه دو هزار تن 
مرغ تولید می کنم ولی سود حاصل از این میزان 
تولید هم نمی تواند جوابگوی هزینه های واحدهای 
به  مجبور  هنوز  و  باشد  بانکی  اقساط  و  تولیدی 

جایگزینی وام های بانکی هستم.
مظفری همچنین شرایط تولید تخم مرغ را نیز نامناسب 
عنوان می كند و با بیان اینکه در حال حاضر به ازای 
هر کیلوگرم تخم مرغ 250 تومان متضرر می شویم، 
بیان می كند: هزینه های تولید تخم مرغ بیشتر از درآمد 
حاصل از فروش آن است به طوری که در حال حاضر 
تولید هر کیلو تخم مرغ بین یک هزار تا 1100 تومان 
برای مرغدار هزینه دارد ولی هر کیلو از این محصول به 

قیمت 800 تومان به بازار عرضه می شود.
مرکزی  استان  مرغداران  اتحادیه  رییس   قلمی، 
هم در پاسخ به این سوال خبرنگار ایسنا که چرا 
اتحادیه حمایت خاصی از زیر مجموعه خود به عمل 
نمی آورد، یادآور می شود: با اجرای طرح آزادسازی 
مدت هاست که هیچگونه سهمیه یا بودجه ای جهت 
ارائه به مرغداران در اختیار اتحادیه قرار نمی گیرد 
اقدام  اتحادیه نیز نمی تواند هیچگونه  و در نتیجه 

حمایتی در این خصوص به عمل آورد.
وی تاکید می كند: تنها اقدامی که توسط این اتحادیه 
در راستای ایجاد شرایط مناسب تر برای مرغداران 
انجام می شود ارایه مستقیم و بدون واسطه نهاده هایی 
همچون ذرت، سویا و فسفات به مرغداران است که 

به صورت خصوصی برای متقاضیان انجام می گیرد.
پاسخ  در  و  بیماری ها  کنترل  خصوص  در  قلمی 
این  در  تاثیرگذاری  اقدام  اتحادیه  چرا  که  این  به 

انگیزه مرغداران، اقساط بانکهاست 
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شیوع  متاسفانه  می افزاید:  نمی دهد،  انجام  مورد 
که  است  مشکلاتی  از  یکی  مختلف  بیماری های 
استان  مرغداری  واحدهای  شدن  متضرر  باعث 
می شود ولی از آنجا که اتحادیه مرغداران هیچگونه 
اهرم بازدارنده ای در خصوص برخورد با واحدهای 
غیرمجاز و متخلف ندارد لذا برخورد اتحادیه با این 
و  جهادکشاورزی  به  گزارش  حد  در  تنها  واحدها 
 دامپزشکی و پیگیری از این طریق امکان پذیر است. 

وی با بیان این که درحال حاضر 55 واحد تخم گذار، 
در  گوشتی  مرغ  واحد  و 500  مادر  مرغ  واحد   7
سطح استان فعالیت می کنند، گفت: صادرات مرغ 
استان تنها به ارسال محصول به استان هایی که دچار 

کمبود مرغ هستند خلاصه می شود.
قلمی در پاسخ به این سوال که چرا مازاد محصولات 
داد:  توضیح  نمی شود،  صادر  کشور  از  خارج  به 
متاسفانه محصولات تولیدی ما به لحاظ دارا نبودن 
استاندارد مورد نظر کشورهای اروپایی اجازه ورود به 
بازار این کشورها را نداشته و هنوز نتوانسته اند در 
شرایط کاملا عاری از آلودگی و بیماری تولید شوند 
و از طرف دیگر با وجود این که کشتارگاه صنعتی 
پیشرفته ای در استان فعالیت می کند ولی به دلیل 
این که اضافه کردن آنتی بیوتیک به جیره غذایی 
دام تولیدی جهت جلوگیری از ابتلا به بیماری های 
عفونی هنوز در مرغداری های استان و کشور رایج 
است، محصول تولیدی ما توسط کشورهای اروپایی 

غیراستاندارد ارزیابی می شود.
غذایی  جیره  که  مرغی  مصرف  کرد:  تصریح  وی 
همراه با آنتی بیوتیک استفاده کرده است بدن انسان 
را نسبت به آنتی بیوتیک مقاوم کرده و مشکلاتی 
را در خصوص مصرف این دارو در انسان ها ایجاد 

می کند.
از  را  تولیدی تخم مرغ   قلمی همچنین واحدهای 
اظهار  و  این صنف می داند  واحدهای  ضررده ترین 
می كند: متاسفانه برخی از این واحدها تعطیل شده 
و برخی در آستانه تعطیل شدن قرار دارند چرا که 
درآمد واحدهای مذکور حتی جوابگوی هزینه مصرف 

شده برای خرید نهاده های مورد نیازشان نیست.
رفع  هدف  با  واحدهایی  چنین  می افزاید:   وی 
مشکلات مالی اقدام به دریافت وام بانکی کرده و 
پس از مدتی با توجه به عدم تامین هزینه ها، رفته 
رفته به سیستم بانکی بدهکار شده و در دام چرخه 

بیهوده جایگزینی وام های بانکی گرفتار می شوند.
رییس اتحادیه مرغداران استان در پایان، با تأکید 
بر این که در شرایط موجود فعالیت در این عرصه 
را به هیچکس توصیه نمی کنم، گفت: فعالیت در 
این صنف زمانی اشتغال زا بوده و درآمدزایی خواهد 
فروش  و  تولید  جهت  منلسب  شرایط  که  داشت 
بیشتر فراهم شده و زمینه صادرات محصولات به 

خارج از کشور نیز مهیا شود.

امضا تفاهم نامه تامین، ذخیره سازی
 و توزیع مرغ

امضا  از  یزد  استان  بازرگانی  سازمان  رییس 
مرغ  توزیع  و  سازی  ذخیره  تامین،  نامه  تفاهم 
داد.  مرغداران خبر  تعاونی  با  این سازمان   توسط 

به گزارش ایسنا مهراب اسکندری در حاشیه امضاء 
انجام  رایزنی های  با  کرد:  تصریح  نامه،  تفاهم  این 
و  خرید  مجوز  استان،  به  بازرگانی  وزارت  با  شده 
ذخیره سازی مرغ مورد مصرف ماه مبارك رمضان 
داده شده و استان یزد در حال حاضر تنها استانی 
است که در فراهم كردن زمینه اجرای تفاهم نامه 

پیشتاز بوده است.
با اشاره به مصوبات و تصمیمات اتخاذ شده   وی 
در جلسات تنظیم بازار كشور، افزود: پیگیری ها و 
اقدامات لازم جهت خرید و ذخیره سازی حداقل یك 

هزار تن مرغ انجام شده است.
تن   300 ذخیره سازی  تفاهم نامه  اینك  هم 
رسید.  طرفین  امضاء  به  اعضاء  حضور  در   مرغ 

اسکندری خاطرنشان کرد: اعطای تسهیلات جهت 
خرید و ذخیره سازی مرغ پیگیری می شود.

دانش آموزی،  دفاتر  تامین  نحوه  در خصوص   وی 
عنوان كرد: تفاهم نامه خرید دفاتر دانش آموزی برای 
سال تحصیلی 90 ـ 89 با واحد تولیدی، امضاء و دفاتر 
 خریداری شده در مرداد ماه به استان حمل خواهد شد. 

بازرگانی استان یزد گفت: موضوع  رییس سازمان 
تامین كالاهای پروتیینی از جمله گوشت قرمز و 
گوشت مرغ از حساسیت خاصی برخوردار است و 
لذا تصمیمات شورا می تواند در حل مشكلات مرتبط 

موثر و كارآمد باشد.

صادرات 3500 تن تخم مرغ

سرپرست اداره کل دامپزشکی خراسان رضوی گفت: سالانه 
بیش از 75 هزار تن تخم مرغ در استان تولید می شود.

به گزارش خبرنگار مهر، جواد اعلمی در نشستی 
خبری در جمع خبرنگاران افزود: خراسان رضوی 
در تولید تخم مرغ در بین استان های کشور، حائز 
رتبه دوم است و سالانه بیش از 75 هزار تن از این 

فرآورده خام دامی در استان تولید می شود.
سرپرست اداره کل دامپزشکی خرسان رضوی گفت: 
تعداد مرغداری های تخمگذار استان که از دامپزشکی 
پروانه دارند و تولید آنان با نظارت دامپزشکی در حال 

انجام است 270 مرکز است.
جمله  از  دامی  قرنطینه  حوزه  اینکه  بیان  با  وی 
مهم ترین و حساس ترین قسمـت های دامپزشکی 
است افزود: با توجه به بروز برخی بیماری ها به ویژه 
وظیفه  استان،  همسایه  کشورهای  از  تعدادی  در 

قرنطینه های دامی در نظارت و کنترل بر ورود و 
خروج دام و فرآورده های خام دامی بیش از پیش 

با اهمیت می شود.
اعلمی با بیان اینکه صادرات تخم مرغ، طی سه ماه 
نخست امسال به 3 هزار و 500 تن رسیده است خاطر 
نشان کرد: این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل از 

رشدی به میزان 133 درصد برخوردار بوده است.
سرپرست اداره کل دامپزشکی خرسان رضوی گفت: 
یک  دلاری  ارزش  با  خوراکی  تخم مرغ  میزان  این 
میلیون و 890 هزار دلار پس از نظارت های بهداشتی 
دامپزشکی و صدور گواهی های دارای برچسب هولوگرام 
از طریق مرزهای استان به کشـورهای تاجیکستان، 

ترکمنستان و افغانستان صادر شده است.
اعلمی افزود: کشورهای حاشیه خلیج فارس، آسیای 
میانه و اعضای اتحادیه اروپا و نیز برخی کشورهای 
جنوب شرق آسیا، از جمله کشورهایی هستند که 
و  طیور  و  دام  حوزه  در  رضوی  خراسان  صادرات 

کالاهای مرتبط به آنها انجام شده است.

حكم عزل مدیرانی كه در تعدیل قیمت 
گوشت همكاری نكنند، صادر می شود

استاندار تهران از تشدید مبارزه با مواد مخدر صنعتی 
و جدید، خبر داد و گفت: روند مبارزه با برخی از 
اجتماعی  امنیت  اقداماتی كه  برخی  و  بزه كاری ها 
تهران را به مخاطره می انداخت رو به بهبودی است 
و آمارها و نظرسنجی حاكی از آن است كه نیروی 
انتظامی نسبت به افزایش امنیت اجتماعی توفیقاتی 

را كسب كرده است.
 به گزارش باشگاه خبرنگاران،"مرتضی تمدن" روز 
سه شنبه در نشست خبری با خبرنگاران با اشاره 
به اینكه قیمت گوشت دیگر افزایش پیدا نمی كند، 
افزود: برای كاهش قیمت گوشت قرمز، فروشگاه ها و 
مراكز عرضه مستقیم گوشت را در شهر تهران و به 

دنبال آن در شهرستان ها دایر می كنیم.
 استاندار تهران اضافه كرد: در حال حاضر در برخی از 
فروشگاه های زنجیره ای مانند شهروند، گوشت قرمز مازاد 
توزیع می شود؛ این در حالی است كه تعداد دیگری مراكز 

عرضه مستقیم گوشت قرمز نیز ایجاد خواهد شد.
 تمدن تصریح كرد: در حال حاضر حدود 9 مركز 
عرضه گوشت در قالب فروشگاه های زنجیره ای فعال 
شده اند كه دیگر مراكز نیز در روزهای آینده فعال 
خواهند شد، به طوری كه در حال حاضر مكان های 

مورد نظر به این منظور در حال شناسایی است.
را  جدید  مراكز  ایجاد  از  استانداری  هدف  تمدن 
متوقف كردن روند افزایش قیمت گوشت ذكر كرد و 
یادآور شد: بدین ترتیب انتظار می رود منحنی قیمت 

گوشت كاهش یابد.
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 استاندار تهران در ادامه از افزایش واردات گوشت 
به استان تهران به دلیل وجود بیماری تب برفكی 
و همچنین كاهش كشتار خبر داد و در این رابطه 
اظهار كرد: مجوز واردات گوشت از 4 كشور صادر 
تا  شده است و به واردات كنندگان اجازه داده ایم 
گوشت گرم و سرد وارد كنند، این درحالی است كه 
مدیرانی كه در تعدیل قیمت گوشت همكاری های 

لازم را نداشته باشند، عزل می شوند.
پروتیینی،  مواد  ذخیره سازی  از  همچنین  تمدن 
گوشت سفید و قرمز برای ماه مبارك رمضان خبر داد 
و خاطرنشان كرد: كار ذخیره سازی مواد پروتیینی و 
گوشت برای ماه مبارك رمضان آغاز شده است و بدین 
منظور طوری پیش می رویم تا در ماه مبارك رمضان 

در امر تأمین مواد پروتیینی مشكلی نداشته باشیم.
وی از تشدید مبارزه با مواد مخدر صنعتی و جدید، 
خبر داد و گفت: روند مبارزه با برخی از بزه كاری ها و 
برخی اقداماتی كه امنیت اجتماعی تهران را به مخاطره 
می انداخت رو به بهبودی است و آمارها و نظرسنجی 
حاكی از آن است كه نیروی انتظامی نسبت به افزایش 

امنیت اجتماعی توفیقاتی را كسب كرده است.
 تمدن در مورد آغاز مطالعات ایجاد شهر سلامت 
اذعان داشت: به مشاوران ذیربط دستور داده شده 
است تا برای مكان یابی این شهرها اقدام كنند و در 

حال حاضر مشاوران در حال مكان یابی هستند.

صادرات گوشت مرغ آمریكا به روسیه از 
سرگرفته می شود

به  آمریكا  فارس: صادرات گوشت مرغ  خبرگزاری 
روسیه كه از اواخر سال 2009 به دلیل آلودگی و 
غیر بهداشتی بودن متوقف شده بود بار دیگر از سر 
گرفته مي شود. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل 
از ریانووستی سفیر آمریكا در روسیه جان بیرل گفت 
امیدوارم صادرات مرغ آمریكا به روسیه زودتر از دو 

ماه آینده از سر گرفته شود. 
دمیتری مدودف رییس جمهور روسیه در دیدار اخیر 
خود با باراك اوباما به توافق رسیــدند تا موانع موجود 
بر سر صادرات مرغ آمریكا به روسیه برطرف شود و 

صادرات مرغ آمریكا به این كشور مجددا آغاز شود.
 مشخص نیست كه آیا آلودگی گوشت مرغ آمریكا 
برطرف شده است یا توقف واردات این محصول از 

سوی روسیه علت دیگری داشته است.
مرغ  درصد   20 از  بیش   2009 سال  در   آمریكا 
مصرفی روسیه را تامین كرده است. آمریكا و روسیه 
از ابتدای ژانویه 2010 مذاكرات خود در خصوص 

تجارت مرغ را آغاز كرده اند.
مرغ  گوشت  واردات   2009 سال  اواخر  از  روسیه 
از آمریكا را به علت آلودگی و غیر بهداشتی بودن 

متوقف كرده بود. اوباما گفت صادرات گوشت مرغ 
به روسیه میلیاردها دلار برای اقتصاد آمریكا منفعت 
امیدوارم روسیه هر چه زودتر شرایط آغاز  دارد و 

مجدد صادرات مرغ را فراهم كند.

اجرای طرح آزمایشی عرضه مرغ بسته بندی 
شده از مرداد ماه

پرنده  و  ماهی  فروشندگان  صنف  اتحادیه  عضو 
در گفتگو با خبرنگار ایانا گفت: بر اساس جلسات 
برگزار شده با سازمان دامپزشکی استان تهران، طرح 
آزمایشی عرضه مرغ بسته بندی شده از مردادماه 
سال جاری در سطح شهر تهران آغاز خواهد شد و 
پس از ارزشیابی و نتایج به دست آمده برای سراسر 

استان تهران تصمیم گیری مي شود.
فخری افزود: ریل قطعه قطعه کردن مرغ و آبچکان 
که در گذشته در کشتارگاهها ایجاد نشده بود، با 
هماهنگی بخش خصوصی به تجهیزات کشتارگاهی 
صنعتی اضافه شده و کشتار مرغ به صورت کامل 

صورت خواهد گرفت.
وی تصریح کرد: هر مرغ ذبح شده 200 گرم آب و 
خونابه دارد که پس از قرار گرفتن در ریل آبچکان به 

وزن ثابت خود خواهد رسید.
با اشاره به عرضه مرغ در خرده فروشی ها  فخری 
نظر می رسد  به  تهران خاطرنشان کرد:  در سطح 
عرضه مرغ بسته بندی شده محدودیتهایی از قبیل 
کاهش قدرت انتخاب مشتری در انتخاب قطعه مرغ 
به همراه داشته باشد که نیازمند آزمون و خطا در 

میزان استقبال مصرف کنندگان است.
وی ادامه داد: پس از شروع عرضه بسته بندی مرغ، 
مرغ،  ران  تهیه  برای  مصرف کننده  انتخاب  قدرت 
سینه، بال و گردن به تنهایی کاهش یافته و عرضه 

مرغ به صورت کامل صورت خواهد گرفت.
عضو اتحادیه صنف فروشندگان ماهی و پرنده تاکید 
کرد: علاوه بر کاهش قدرت انتخاب مصرف کننده، 
حداکثر  مرغ  کیلوگرم  هر  برای  مرغ  فروشندگان 
هفت درصد سود دریافت مي كنند که در صورت 
عدم قطعه بندی ضرر و زیان قابل توجهی متوجه 

این صنف از فعالان حوزه بازار خواهد شد.
فخری یادآور شد: زیرساختهای مورد نیاز عرضه مرغ 
از قبیل حمل و نقل، کشتارگاهها و نظارت بر خرده 
فروشی ها انجام شده و پس از دستیابی به نتیجه 
مطلوب در کل استان تهران قابل تامین خواهد بود.

وی اظهار داشت: با عرضه گوشت مرغ به صورت 
بسته بندی علاوه بر حذف آب موجود در گوشت 
تاریخ مصرف،  فله ای،  از عرضه گوشت مرغ  مرغ 
مکان کشتار و نحوه نگهداری آنها که از نظر بهداشتی 

مشخص نیست، نیز جلوگیری خواهد شد.

فخری بیان کرد: با اجرای این طرح، ضریب بهداشتی 
بودن گوشت مرغ در تهران افزایش یافته و علاوه بر 
ساماندهی بازار گوشت مرغ از ورود کشتارهای بدون 
شناسنامه و غیر مجاز به بازار مصرف جلوگیری می شود.

گفتنی است، در حالیکه عرضه مرغ بسته بندی شده 
در تمامی استان های کشور از سال ها پیش اجرایی 
شده است، به رغم آماده بودن زیرساختها توسط 
بخش خصوصی تاکنون عرضه مرغ بسته بندی شده 

در استان تهران اجرایی نشده است.

چشم انداز قانون هدفمندكردن یارانه ها برای 
تولیدكنندگان طیور مشخص نیست

یك تولید كننده نمونه مرغ و طیور گفت:  در حالی 
تولید  واحد سطح  در  مرغ  قطعه  دنیا 20  در  كه 
می شود، اما در ایران بر تولید 10 قطعه مرغ در واحد 

سطح تأكید می شود.
 به گزارش ایسنا، علیرضا ده بزرگی تولید كننده نمونه 
و مدیر عامل مجتمع طیور فارس در مراسم معرفی 
و تجلیل از بهره برداران نمونه بخش كشاورزی گفت:  
تأمین نقدینگی یكی از مشكلات جدی مرغداران در 

استان فارس است.
تولیدات  باید  طرف  یك  از  مرغدار  داد:  ادامه  وی 
خود را بفروشد و پول آن را 40 تا 60 روز پس از 
فروش دریافت كند و از طرفی مجبور است نهاده های 

تولیدی را نقدی خریداری كند. 
وي نسبت به اجراي قانون هدفمند كردن یارانه ها در 
بخش دام و طیور ابراز نگراني كرد و افزود: انرژي تاثیر 
مستقیمي بر تولید طیور دارد، اما هنوز چشم اندار 
قانون هدفمند كردن یارانه ها براي تولیدكنندگان 

طیور مشخص نیست.
مرغدار  طیور  و  مرغ  تولیدكننده  این  اعتقاد  به 
كاهش  و  بهره وری  افزایش  با  كند  تلاش  باید 

هزینه ها به جنگ چالش های تولید برود.
مدیر عامل مجتمع طیور استان فارس نسبت به 
مشكلات ناشی از بیماری های طیور در حوزه تولید 
هشدار داد و گفت: باید مناطق آلوده برای مدتی 
مناطق  و  شوند  تعطیل  استان  در  كوتاه  هرچند 
آلوده پاكسازی شوند تا مانع از استفاده بی رویه از 

واكسن ها و داروها شویم. 
ده بزرگی در بخش دیگری از سخنان خود با تأكید 
بر لزوم اصلاح ساختار فیزیكی و سنتی مـراكز تولید 
مرغ گفت:  در حالی كه در دنیـا 20 قطعه مرغ در 
ایران همچنان  در  اما  تولید می شود،  واحد سطح 

تأكید بر تولید 10 قطعه مرغ در واحد سطح است.
مراكز  فیزیكی  ساختار  اصلاح  با  كرد:  اظهار  وی 
تولیدی می توانیم راندمان تولید را تا 15 قطعه مرغ 

در واحد سطح افزایش دهیم.
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محمد یوسفي - مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتي 
ــت: 30 درصد ظرفیت مرغداري ها به  -  اظهار داش
ــت جوجه یکروزه  ــل قرار گرفتن عده اي در نوب دلی

خالي است.
ــت مرغداري ها به  ــودن ظرفی ــت: خالي ب وي گف
ــت بلکه با افزایش تعداد  مفهوم کاهش تولید نیس
ــول افزایش  ــزان مازاد محص ــاي تولید می واحده

مي یابد.
ــت  ــا 15 روز پیش مرغ روي دس ــفي افزود: ت یوس
مرغداران مانده بود و تولیدکننده ها مجبور به فروش 

کالا زیر قیمت تمام شده بودند.
وي اظهار داشت: تعادلي که باید بین قیمت خرید، 
ــرانه، کالاهاي جایگزین مرغ، پروانه هاي  مصرف س

بهره برداري و جوجه یکروزه، وجود ندارد.
ــه داد: نبود هارموني در مولفه هاي مختلف  وی ادام
ــاد ظرفیت خالي در  ــا عرضه، منجر به ایج تولید ت

واحدهاي تولیدي خواهد شد.
ــاره به افزایش ناگهاني قیمت گوشت مرغ  وي با اش
ظرف 6 ماه گذشته، تصریح کرد: این روند منجر به 

افزایش تقاضا براي مرغ و در نهایت قیمت ها شد.
ــتي وضعیت  ــه مرغداران گوش ــل اتحادی مدیرعام
تولیدکنندگان تخم مرغ را اسفبار توصیف کرد و گفت: 
طي 6-5 ماه گذشته این گروه از تولیدکنندگان به 
ــل 500-400 تومان  ازاي هر کیلو تخم مرغ متحم

ضرر مي شوند.

ــت: تولیدکنندگان تخم مرغ چاره اي  وي اظهار داش
ــته و دولت نیز اقدامي براي آنان  جز ادامه کار نداش

نمي کند.

ذخیره سازي مرغ متوقف شده است

ــازي مرغ،  ــفي در ارتباط با وضعیت ذخیره س یوس
خاطر نشان ساخت: در پایان سال 88 توافقنامه هایي 
با وزارت بازرگاني براي ذخیره منعقد شد و قرار بود 

اعتبارات از طریق سیستم بانکي تامین شود.
وي افزود: تاکنون هیچ یک از توافقات اجرایي نشده 
ــرمایه گذاري روي  ــتم بانکي حاضر به س زیرا سیس

کالاي فاسد شدني نیست.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران در تشریح توافقنامه ها 
ــدگان باید با  ــات تولیدکنن ــاس توافق ــت: براس گف
ــارت کامل وزارت بازرگاني اقدام به تولید کرده و  نظ

محصولات را به سردخانه ها تحویل دهند.
وي ادامه داد: گردش مالي این توافقات نیز به عهده 
سیستم بانکي بود و باید از طریق این سیستم، پول 

در اختیار تولیدکنندگان قرار مي گرفت.
یوسفي تاکید کرد: اگر وزارت بازرگاني تنظیم بازار را 
ــت، باید ساز و کار لازم را فراهم کرده و  پذیرفته اس
اعتبارات مورد نیاز را تامین کند و تا امروز باید وزارت 

ــردخانه ها داشته  بازرگاني 100 هزار تن مرغ در س
باشد اما تا کنون این برنامه محقق نشده است.

مردم نگران تامین مرغ ماه رمضان نباشند

ــتي میزان تولید  مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوش
مرغ را به حد نیاز کشور دانست و اظهار داشت: اگر 
چه در ماه رمضان تقاضا براي مرغ افزایش مي یابد، 

اما تولید داخل به حد کافي است. 

ورشكسته شدن 25درصد واحدهاي 
تخم گذار تا شش ماه آینده

عضو تعاوني مرغداران مرغ تخمگذار استان قزوین با 
بیان این كه همچنان تولید تخم مرغ در كشور بسیار 
بالا و مازاد نیاز كشور است، گفت:  در حال حاضر به 
دلیل افزایش بسیار بالاي تخم مرغ در كشور به جایي 
رسیده ایم كه حتي امكان ذخیره سازي تخم مرغ نیز 

وجود ندارد. 
ــنیان در گفت وگو با ایسنا، اظهار كرد:  مجید محس
این وضعیت تا شش ماه آینده ادامه خواهد داشت و 
متاسفانه 20 تا 25 درصد واحدهاي مرغ تخم گذار 

صدور بي ضابطه پروانه، ناياب شدن جوجه يکروزه
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نیز ورشكست مي شوند. 
وي افزود:  پس از طي شدن این وضعیت تا دو سال، 
تورم در قیمت تخم مرغ را خواهیم داشت و متاسفانه 
مسئولان نیز هیچ كاري براي رفع مشكل واحدهاي 

مرغ تخم گذار انجام ندادند. 
عضو تعاوني مرغداران مرغ تخم گذار استان قزوین، 
ــازي تخم مرغ كه قرار بود توسط  درباره ي ذخیره س
دولت انجام شود نیز تصریح كرد:  از آنجا كه شركت 
ــت،  ــي را از مرغداران داش ــتیباني امور دام طلب پش
ــن واحدها  ــرغ از ای ــا تحویل تخم م ــت ب مي خواس
ــران كند كه به همین دلیل هیچ  طلب خود را جب
ــرغ تخم گذار تخم مرغي را براي  یك از واحدهاي م

ذخیره سازي در اختیار این شركت قرار ندادند. 
محسنیان با بیان اینكه در حال حاضر قیمت تمام 
شده هر كیلو تخم مرغ براي مرغدار یك هزار و 50 تا 
یك هزار و 100 تومان است، افزود:  متاسفانه در حال 
حاضر با وجود این قیمت تمام شده هر كیلو تخم مرغ 
از مرغداران، كیلویي 800 تومان خریداري مي شود. 
ــت  وي تصریح كرد: با ادامه این وضعیت و ورشكس
شدن برخي واحدهاي مرغ تخم گذار، مصرف كنندگان 
تا یك سال تخم مرغ را كیلویي هزار و 700 تا هزار و 

800 تومان خریداري خواهند كرد. 
عضو تعاوني مرغداران مرغ تخم گذار در پایان افزود: 
ــود امكان صادرات  ــال حاضر با نرخ هاي موج در ح

تخم مرغ نیز براي تولیدكننده وجود ندارد.

وجود دلالان قوی به دلیل نقش کم رنگ 
تعاونی های کشاورزی است

ــاورزی رودسر گفت: مشکل عمده  مدیر جهاد کش
نحوه عرضه تولیدات ضعف بازاریابی است. 

ــنا، گفت: با وجود  امیر جانبازی در گفت وگو با ایس
ــوی و  ــداران ق ــدگان و دام ــاورزان، تولیدکنن کش
زحمتکش در برخی موارد از اتحادیه ها و شرکت های 
تعاونی کشاورزی منسجمي برخوردار نیستیم و بدین 
ترتیب واسطه ها نقش خود را پررنگ تر ایفا می کنند. 
ــاره به این که در حال حاضر اتحادیه های  وی با اش
خوبی برای دامداران، مرکبات و مرغداران وجود دارد، 
افزود: تشکیل اتحادیه های قوی برنج نیز می توانند 

نگرانی کشاورزان را به حداقل برساند. 
ــوی  ــان این که اقدامات خوبی از س ــازی با بی جانب
ــاورزی برای کاهش هزینه های  ــازمان جهاد کش س
ــیون صورت  ــعه مکانیزاس ــاورزی از قبیل توس کش
می گیرد، خاطرنشان کرد: یکی دیگر از دلایل افزایش 
ــاورزی وجود واسطه هاست که  قیمت تولیدات کش
ــا و اتحادیه به صورت  ــکیل تعاونی ه می تواند با تش

مستقیم تولیدات را به بازار عرضه کرد. 
مدیر جهاد کشاورزی رودسر در ادامه با اشاره به این 
که وظیفه اصلی مدیران جهاد کشاورزی رسیدگی به 
کشاورزان است، تصریح کرد: پروژه ها و تعهدات که 
پس از کارشناسی لازم، ضروری دیده شود و اعتبارات 
نیز اختصاص داده شود، حتما از سوی مدیران جهاد 
کشاورزی بدون چون و چرا انجام می شود، همانطور 
ــز در این خصوص انجام  ــیاری از اقدامات نی که بس
گرفته است و درج اخبار از سوی کشاورز شهرستان 
مبنی بر انجام نشدن برخی از کارها به علت ناآگاهی 
ــتان و میزان  ــا، اولویت های کاری شهرس از پروژه ه
ــت و بهتر است در این باره از مدیریت  اعتبارات اس

جهاد کشاورزی شهرستان سوال شود.

ارائه طرحی برای حذف 10 میلیون مرغ 
تخمگذار  

 
ــود، حذف 10  ــات از بحران موج ــرای نج I.T.P: ب

میلیون مرغ تخمگذار واجب است.
آقای اصغری - مدیر عامل اتحادیه میهن - در 
گفتگو با خبرنگار موسسه I.T.P  اظهار داشت:صنعت 
تخمگذار ایران دچار افزایش تولید مي باشد و باید به 

میزان قابل توجهی از تولید آن کاسته شود.
ــده است  ــنهاد ش وی ارائه طرحی را که در آن پیش
تا کلیه مرغداران تخمگذار با حذف بخشی از تولید 
خود به کاهش تولید کمک نمایند را یکی از کارهای 
ــته دانست. طرحی  اتحادیه در این چند ماهه گذش
که لازمه اجرای آن، اختصاص بودجه ای نزدیک به 

30میلیارد تومان مي باشد.
ــه را خود واحدهای  ــل اختصاص این بودج وی مح
تولیدی دانست و اعلام نمود: با اجرای این طرح در 

ــد که  طول 3ماه، قیمت تخم مرغ به میزانی می رس
سود این هزینه به آن باز پرداخت خواهد شد.

وی یاری و همکاری سازمان بازرگانی را در خصوص 
ــت و اعلام کرد:  ــیار مهم دانس ایجاد این تعادل بس
ــروز و با این روند تولیدكننده لطمه مي بیند و در  ام

ــس از آن وزارت  ــاه آینده مصرف کننده و پ چند م
بازرگانی باید به دنبال واردات این محصول غیرقابل 
صادرات بپردازد. بنابراین در شرایط خاص کمک به 

حذف تولید، مي تواند بهترین راه حل باشد.
وی عدم تولک بری، حذف  گله های پیر و حذف سریع 
ــکوک به بیماری را یکی از روش های  مرغ های مش

منطقی کاهش تولید در مرحله اول دانست. 
ــرای اجرای این طرح،  ــت: ب وی در پایان اظهار داش
حمایت اعضا و هم کاری آنها لازم است، وی اتحادیه 
را متشکل از اعضای خود دانست و اظهار داشت اعضا 

یعنی اتحادیه و اتحادیه یعنی اعضا.

خودکفایی ایران در صنعت طیور/ تغییر 
ساختار تولید طیور در کشور

ــاورزی گفت: ایران هم اکنون  معاون وزیر جهاد کش
ــور به خودکفایی رسیده و در  در صنعت طیور کش

سطح خاورمیانه توفیقاتی کسب کرده است. 
ــوند  به گزارش خبرنگار مهر در جویبار، رضا ترکاش
در مراسم بهره برداری از مرغداری 40 هزار قطعه ای 
روستای میانملک جویبار افزود: اصلاح ساختار فعلی 
تولیدات طیور کشور به منظور دستیابی به تولید با 
کیفیت و مناسب برای رقابت با تولیدات جهانی در 

دستورکار وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد.
ــاره به فراهم بودن زیرساخت های  ــوند با اش ترکاش
صنعت طیور کشور اظهار داشت: ایران در تولید طیور 
به خودکفایی دست یافته و مي تواند یکی از کشورهای 

تامین کننده این محصول در خاورمیانه باشد.
معاون امور طیور وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: بر 
اساس مصوبه هیئت وزیران، در تلاش هستیم با بهره 
گیری از نظرات کارشناسان و متخصصان، صادرات 
ــور را افزایش داده و به  محصولات بخش طیور کش

رقابت با کشورهای دنیا برخیزیم.
مرغداری 40 هزار قطعه ای میانملک جویبار در زمینی 
به  مساحت 32 هزار مترمربع و زیربنای هفت هزار و 
918 متر مربع احداث که با بهره برداری از این واحد 
تولیدی زمینه اشتغال 48 نفر و تولید چهار میلیون و 

800 هزار قطعه مرغ در یک دوره پرورش فراهم شد.

درخواست تشكیل شعبه قضایی خاص برای 
رسیدگی به پرونده های دامپزشكی

ــكی خراسان  رییس واحد حقوقی اداره كل دامپزش
ــتگاه قضایی استان درخواست  رضوی گفت: از دس
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داریم تا در اعلام رای پرونده های مرتبط به دام های 
ــه نزدیك ترین  ــه محموله ها را ب ــاز،  اینگون غیرمج

كشتارگاه دام منطقه هدایت كنند.
ــوج، داود كریمانی با اعلام این مطلب  به گزارش م
ــاس رای و نظر  ــت بر اس تصریح كرد: این درخواس
ــت و در مواقعی كه  كارشناسی دامپــــزشكی اس
آرای صادره، غیـر از این باشد و دام به مبدا برگشت 
داده شود و یا فقط جریمه نقدی برای متخلف در نظر 
گرفته شود، احتمال شیوع بیماری های ویروسی از 
جمله تب برفكی بیشتر شده و در این صورت منطقه 
در مسیر برگشت دام ها به ویروس بیماری فوق آلوده 
خواهد شد كه پاك سازی چنین منطقه ای علاوه بر 
ــای زیادی را به دامداران  مخاطرات فراوان، هزینه ه
منطقه تحمیل كرده و صنعت دامپروری و بهداشت 

دام استان را تهدید خواهد كرد.
وی ضمن قدردانی از همكاری دستگاه قضایی استان در 
پیگیری پرونده های مرتبط با دامپزشكی، خواستار آن 
شد تا در دادگستری استان و شهرستان ها، شعبـه ای 
خاص، برای رسیدگی به پرونده های دامپزشكی كه در 

زمره پرونده های بهداشتی هستند دایر گردد.
كریمانی افزود: طی سال گذشته با همكاری دستگاه 
قضایی خراسان رضوی، 1723 پرونده علیه متخلفین 
تشكیل شد كه از این تعداد 79 پرنده به طور مستقیم 

در حوزه نقل و انتقال غیرمجاز دام بوده است.
ــتان  ــكی اس رییس واحد حقوقی اداره كل دامپزش
ــان رضوی اظهار داشت: با توجه به تهدیدی  خراس
كه از ناحیه نقل و انتقال غیرمجاز دام برای بهداشت 
ــاه های دی،  ــد می آید فقط طی م ــی پدی عمــوم
بهمن و اسفند سال گذشته و فــــروردین ماه سال 
جــــاری بــــا همكــــاری فرماندهی انتظامی 
ــتان، بیش از 3500 راس دام قاچاق نیز توقیف  اس
گردید كه این روند با شدت بیشتری در سال جاری، 

دنبال خواهد شد.
ــاس ماده 688  ــان ساخت: بر اس وی خاطــــرنش
ــلامی و مواد 5 و 6 قانون سازمان  قانون مجازات اس
دامپزشكی كشور، هــــرگونه حمل و نقل غیر مجاز 
دام و نیز كشتار دام ها، خارج از كشتارگاه های مجاز، 
ــوب شده و با  ــت عمومی،  محس تهدید علیه بهداش

متخلفین به شدت برخورد می گردد.

  چه سازمانی برای ما تصمیم می گیرد؟
صدور پروانه های مرغداری را به وزارت 

بازرگانی بسپارید

ــازمانی که از میزان تولید  ــینی - از س علی حس
ــد قیمت تمام  ــازمانی که نمی دان ــر ندارد، س خب

ـــــده یک عدد تخـــم مرغ چه میزان است،  ش
سازمانی که نمي داند در هر استان ظرفیت تولید 
ــت، ساـــزمانی که نمي داند در  به چه میزان اس
چند ماه آینده چه میزان جـــوجه تولید مي شود 
ــرغ تـــولید مي گردد،  ــا چه میزان تخم م و یا ت
ـــــانات قیمت ذرت و  ــازمانی که درگیر نوس س
ــویای مرغداران نمي باشد، سازمانی  یا کنجاله س
که برای ارائه آمار و تصمیم گیری ها تنها به چند 
ــوی منابع مختلف و  ــدد غیرموثق اعلامی از س ع
ــر شک و تردید است اکتفا  غیر مطمئن که سراس
ــازمانی که حرکت های کوچک آن در  می کند، س
ــود،  ــام بزرگ آن، عظیم جلوه داده مي ش لقای ن
ــازمانی که صنعتی را نمی شناسد، سازمانی که  س
سرانه دقیق مصـــرف را نمي تواند محاسبه کند، 
ــود را به صدای  ــه صـــرفاً گوش خ ــازمانی ک س
ــکایات آنها از قیمت ها  زنگ های مـــردم بابت ش
ــنیدن  ــماره ای برای ش ــت و ش ــز کـــرده اس تی
ــت و تخم مرغ  کلمـــه های تولیدکنندگان گوش
ندارد، سازمانی که شماره 124 را به مصرف کننده 
اختصاص داده است و برای تولیدکننده شماره ای 
ــت از تولیدکننده را  ــه حمای ــازمانی ک ندارد، س
ــار حمایت از  ــام خود در کن ــنـــگی ن برای قش
مصرف کننده قرار داده است ســـازمانی که درد 

کشیده نیست و...
ــی انصاف، کمی تأمل، کمی فکر و تعقل، این  کم
ــکل می تونه این بازار  ــازمان چطور و به چه ش س
ــان رو که کاملاً تابع 10 دلیل و برهان  پر از نوس
ــد، تنظیم کند؟  ــات قیمت مي باش برای عدم ثب
ــذف تولیدکننده امروز  ــی که به قیمت ح تنظیم
ــود. تنظیمی  ــور در آینده مي ش و واردکننده کش
ــت و پازلی از جابجایي مدیران در  که منظم نیس

گرداب های بحرانی است.
ــت وزارت بازرگانی،  ــت در نهای ــلم اس آنچه مس
خواسته و ناخواسته عهده دار تنظیم بازار گوشت 
مرغ و تخم مرغ مي باشد هیچ فریادی برای  تغییر 
ــت که البته جای گله و  ــه کارساز نیس این اندیش
ــت، چرا که آیا شما به یاد داری  خرده ای هم نیس
ــئولیت )به اصطلاح، مسئولیت(  که زمانی که مس
تنظیم )به اصطلاح، تنظیم( به عهده وزارت جهاد 
کشاورزی بود، این وزارت چه گلی بر سر صنعت 

مرغداری زده که این بار هم بزند؟ 
بنابراین برای برطرف کردن نادانسته های وزارت 
ــب و بسیار به جا  بازرگانی از فقر اطلاعاتی، مناس
ــئولیت کنترل تولید و امور مربوط  ــت که مس اس
ــود. این وزارت  به آن به وزارت بازرگانی واگذار ش
ــویا نظارت دارد، این  بر واردات ذرت و کنجاله س
ــای آن نظارت  ــر واردات دارو و تعرفه ه وزارت ب
داشته و دارد، این وزارت مي تواند با صدور پروانه 

ــارت بر تولید آنها به معنای واقعی تری برای  و نظ
ثبات بازار تصمیم گیری نماید.

از چهار چوب منطق خارج است که وزارتخانه ای 
ــد و از طرفی وزارتخانه ای  ــه تولید صادر کن پروان
ــرل قیمت بر آن  ــادرات و کنت ــور واردات و ص ام
ــه هر دو  ــه عهده بگیرد ک ــول را طوری ب محص
ــکلات را به یکدیگر انتقال دهند و هر  وزارت مش
دو وظایفی را برای خود تعریف کنند و در نهایت 
ــود که مشکل وی را چه  تولید کننده متوجه نش

نهادی باید برطرف خواهد نمود.
ــی،  ــی و بیچارگ ــر دو وزارت در اوج درماندگ ه
ــا را دلیل  ــداری آنه ــو م ــدم عض ــکل ها و ع تش
ــئول بی برنامگی صنعت  ــت ها و آنها را مس شکس
مي دانند و هر دو وزارت حتی در اندازه یک نخود 
ــکل ها قرار  ــم قدرت اجرایي در اختیار این تش ه

نمی دهند.
ــده اند  ــا و تعـــاونی های، محلی ش اتحـــادیه ه
ــر آنها.  ــای مدیریتی بر س ــن ایراده برای ریخت
ــتند و ارسال نامه و  اتحادیه و تعاونی ها بیکار هس
انجام سخنرانی و ساکن کردن بخشی از دردهای 
ــده گرفته اند. آنها  ــاء برای چند روز را بر عه اعض
ــه را به عهده  ــق تمدید یک پروان ــق ندارند ح ح

بگیرند.
ــن انتقـــال  ــت از ای ــه دولـــ ــي ک از آنجـــای
ــال می دهـــد که  ــی دارد و احتم ــدرت نگران ق
ــامانه اقتصـــادی و  ــدرت، س ــال ق ــن انتق با ای
ــده اصناف قـــرار  ــی این بخش  به عهـــ اجرای
ــه اصناف بخـــواهند  می گیـــرد و هر زمانی ک
ــش بدهند،  ــا کاهـــ ــش و ی ــا را افزای قیمت ه
ــیم که به این زودی ها  ــته باش نباید تـــوقع داش
ــاف افـــزایش پیدا کند.  ــدرت اجرایي اصن قـــ
ـــــاورزی تمایل  ــه وزارت جهاد کش ــال که ن ح
ــداری دارد و اصناف  ــه مدیریت صنعت مـــرغ ب
ــر را ندارند،  ــازه برنامه ریزی بر اموـــ توان و اج
مي تـــوان مسئولیـــت صدور پروانه ها و تمدید 
ــه خوـــد وزارت بازرگانی واگذر کرد. با  آنها را ب
ـــــدن آنها تمام  انتقال تمام اطلاعات و مکفی ش
ــکلات  ــت مرغـــداری اعم از مش نیازهای صنع
ــداران از  ــت مرغـــ ــت مرغداری، درخواس صنع
ــنایي  دولت، نقـــاط قوت صنعت مرغداری، آش
ــر آن ... اقدام به  ــتر با مدیران مفید و یا مض بیش
ــتای کنترل و تنظیم  برنامه ای اجرایی تر، در راس
ــت مرغداری ایران نماید و بداند از چه  بازار صنع
ــره نماید؟ چه موقع  ــی و در چه موقع ذخی زمان
واردات داشته باشد؟ صادرات چه میزان ارزآوری 
ــد؟ نقطه  ــت واقعی چه میزان مي باش دارد؟ قیم
ضرر و سود مرغداران کجاست و... برطرف خواهد 

شد. شاید
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1- مهم ترین علت عدم كاهش قیمت جوجه 
یكروزه را چه مي دانید؟

ــدم هماهنگي بین دولت، تولیدكننده جوجه   ع
و مرغدار )مدیریت بیمار( %43

 كمبود جوجه و كاهش میزان تولید واحدهاي 
ــاي اخیر - كاهش  ــادر )عموما ظهور بیماري ه م

عرضه( %31
 عدم وجود قوانین حكومتي در رابطه با برخورد 

نظرس�نجی های  در  ش�رکت  ب�ا 

 I.T.P س�ایت خبری و اطلاع رسانی

م�ا را در ارائه تحلیل های دقیق تر 

و گزارش ه�ای مناس�ب تر ی�اری 

نمایید.

ــه یكروزه با واحدهایي كه به قیمت  انجمن جوج
ــروش جوجه نكرده اند  ــه اعلامي اقدام به ف مصوب

%16
 تداوم خرید جوجه توسط مرغداران به اجبارات 

مختلف )افزایش تقاضا( %9
 کل آرا: 18,897

2- آیا با الحاق سازمان دامپزشکی به وزارت 
بهداشت موافقید؟

 بله %53
 خیر %47

 کل آرا: 11,171

3- آی�ا حضور واس�طه در خری�د و فروش 
جوجه یکروزه را لازم می دانید با مضر؟

 مضر %82

 لازم %18
 کل آرا: 22,240

4- ب�ه عنوان ی�ک فعال مرتب�ط در بخش 
صنعت مرغ�داری، آیا از ش�غل خود راضی 

هستید؟ 
 خیر %71
 بله %29

 کل آرا: 18,942

5- عملک�رد س�ازمان دامپزش�کی جه�ت 
مقابله با بیماری های اش�اعه شده در صنعت 

مرغداری را چگونه ارزیابی می کنید؟
 بد %79

 خوب %21
 کل آرا: 10,758

نتايج نظرسنجی های انجام شده در سايت خبری 
I.T.P و اطلاع رسانی

2- آیا با الحاق سازمان دامپزشکی به وزارت بهداشت موافقید؟

 بله %53

 خیر %47

 کل آرا: 11,171

 الف
 ب

 ج
 د
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جدول قیمت ها
جدول قیمت جوجه، مرغ زنده، تخم مرغ و برخی از نهاده های معامله شده در بازار مربوط به خرداد ماه سال 89

چنانچه خود را یک منبع، در اعلام قیمت ها می دانید، لطفا با شماره 66420306 - 021 تماس بگیرید.

توجه: I.T.P هیچ محصولی را نمی فروشد و از فروش دیگران نیز منفعت نمی برد.

قیمت های جوجه يکروزه
کابپلاسراسنام محصول

حداکثرحداقلحداکثرحداقلحداکثرحداقلروز

1389/3/1800010400800010400800010400
1389/3/2800010400800010400800010400
1389/3/4800010200800010200800010200
1389/3/5800010000800010000800010000
1389/3/8800095008000950080009500
1389/3/9780085007800850078008500
1389/3/11750082007500820075008200
1389/3/12750082007500820075008200
1389/3/16780085007800850078008500
1389/3/18800086008000860080008600
1389/3/19820088008200880082008800
1389/3/2288009100  88009100
1389/3/2388009100  88009100
1389/3/2588009100  88009100
1389/3/2689009200  89009200
1389/3/2989009200  89009200
1389/3/3092009500  92009500

www.ITPNews.com   13    اطلاعات مرغداري  

جدول قیمت ها



قیمت های مرغ زنده

زندهنام محصول

حداکثرحداقلروز

1389/3/11800021100

1389/3/21800020800

1389/3/31700020500

1389/3/41650020500

1389/3/51650019600

1389/3/61590019600

1389/3/81650019600

1389/3/91610019600

1389/3/101630019200

1389/3/111600019200

1389/3/121600019200

1389/3/131600019200

1389/3/161600019200

1389/3/171560019200

1389/3/181560019200

1389/3/191520019200

1389/3/201520019200

1389/3/221520019200

1389/3/231600019200

1389/3/241580019200

1389/3/251600019200

1389/3/261620019000

1389/3/271650019000

1389/3/291650019200

1389/3/301680019700

1389/3/311750021000

قیمت های ذرت

آرژانتیناکرايننام محصول

حداکثرحداقلحداکثرحداقلروز

1389/3/1  24602460

1389/3/2  24602460

1389/3/3  24602460

1389/3/4  25102510

1389/3/5  25102510

1389/3/62410241024202420

1389/3/8  25102510

1389/3/9  24602460

1389/3/10  24102410

1389/3/11  24102410

1389/3/12  24102410

1389/3/13  24102410

1389/3/162410241023102560

1389/3/172410241023602560

1389/3/18  23602580

1389/3/19  23602610

1389/3/20  23602610

1389/3/222410241026002600

1389/3/232410241026002600

1389/3/242410241026302630

1389/3/252410241026302630

1389/3/262410241025902590

1389/3/272410241025802580

1389/3/29  26002600

1389/3/30  25802580

1389/3/31  23102310

قیمت های کنجاله سويا

پلت آرژانتینیکلهرنابدانهنام محصول

حداکثرحداقلحداکثرحداقلحداکثرحداقلروز

1389/3/1426042604060406041104110

1389/3/2426042604060406041104110

1389/3/3426042604060406041104110

1389/3/4426042604060406041104110

1389/3/5411041104060406041104110

1389/3/6411041104060406041104110

1389/3/8411041104060406041104110

1389/3/9411041104060406042304230

1389/3/10411041104060406042504250

1389/3/11411041104060406042004200

1389/3/12411041104060406042104210

1389/3/13411041104060406041904190

1389/3/15411041104010401041104150

1389/3/16411041104010401041104180

1389/3/17411041104010401041504150

1389/3/18411041104010401038103810

1389/3/19411041104010401038604060

1389/3/20411041103960396038604030

1389/3/22406040603910391040104010

1389/3/23406040603910391040504050

1389/3/24406040603910391040104010

1389/3/25406040603910391039603960

1389/3/26406040603910391039503950

1389/3/27406040603910391039603960

1389/3/29406040603910391038603860

1389/3/30406040603910391038103810

1389/3/31    37603760
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قیمت های تخم مرغ

9.51010.51111.51212.513نام محصول

حداکثرحداقلحداکثرحداقلحداکثرحداقلحداکثرحداقلحداکثرحداقلحداکثرحداقلحداکثرحداقلحداکثرحداقلروز

1389/3/18100830082008400820084008100840080008300780082007600810075008000

1389/3/28100830082008400820084008100840080008300780082007600810075008000

1389/3/38100830082008400820084008100840080008300780082007650810075008000

1389/3/48100850084008500840085008300850082008400800082007850810077008000

1389/3/58200850084008500840085008300850082008500800083007850820077008100

1389/3/68200850084008500840085008300850082008500800083007850820077008100

1389/3/88200850084008500840085008300850082008500800083007850820077008100

1389/3/98200840084008500840085008300850082008400800083007850820077008100

1389/3/108200850084008600840086008400860083008500810084007950830078008200

1389/3/118700870087008700870087008600870085008600830085008150840080008300

1389/3/129000920090009200900092009000920088009000860088008500870083008600

1389/3/139400960094009600940095009300950091009400890092008800900087008900

1389/3/169400960094009600940096009300960092009500900094008900930088009200

1389/3/179400960094009600940096009300960092009500900094008900930088009200

1389/3/189400960094009600940096009300960092009500900094008900930088009200

1389/3/199200960093009600930096009300960092009500905094008900930088009200

1389/3/209200950092009500920095009100940091009300890092008700910086009000

1389/3/228800920090009200910092009000910088009000860089008500880084008700

1389/3/238500900087009000870090008600900085008800840087008200860081008500

1389/3/248300870085008700840088008300880082008600800084007900830078008200

1389/3/258500870085008700840087008300860082008500800084007900830078008200

1389/3/268000870082008700830087008300860081008500800084007800830076008200

1389/3/278000870082008700830087008300860081008500800084007800830076008200

1389/3/297800850080008500800085007900840078008300770082007600810074008000

1389/3/307700850079008500800085007900840078008300770082007500810073008000

1389/3/317600850078008500790085007900840077008300760082007400810072008000
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قیمت های فسفات
پرتو بشاشايران فسفاتنام محصول

حداکثرحداقلحداکثرحداقلروز

1389/3/1  90009000
1389/3/2  90009000
1389/3/3  90009000
1389/3/4  90009000
1389/3/5  90009000
1389/3/6  90009000
1389/3/8  90009000
1389/3/9  90009000
1389/3/107750775090009000
1389/3/117750775090009000
1389/3/127750775090009000
1389/3/137750775090009000
1389/3/167750775090009000
1389/3/177750775090009000
1389/3/187750775090009000
1389/3/197750775090009000
1389/3/207750775090009000
1389/3/227750775090009000
1389/3/237750775090009000
1389/3/247750775090009000
1389/3/257750775090009000
1389/3/267750775090009000
1389/3/277750775090009000
1389/3/297750775090009000
1389/3/307750775090009000
1389/3/317750775075009000

قیمت های متیونین
آمريکا %84فرانسهايوانیک دگوسا - %99نام محصول

حداکثرحداقلحداکثرحداقلحداکثرحداقلروز
1389/3/1730007300072000720005760057600
1389/3/2690006900068000680005760057600
1389/3/3690006900068000680005680056800
1389/3/4690006900068000680005630056300
1389/3/5690006900068000680005630056300
1389/3/6690006900068000680005630056300
1389/3/8690006900068000680005630056300
1389/3/9690006900068000680005630056300
1389/3/10690006900068000680005630056300
1389/3/11700007000069000690005850058500
1389/3/12700007000069000690005890058900
1389/3/13700007000069000690005890058900
1389/3/16700007000069000690005890058900
1389/3/17700007000069000690005890058900
1389/3/18700007000069000690005890058900
1389/3/19700007000069000690005890058900
1389/3/20700007000069000690005890058900
1389/3/22700007000069000690005890058900
1389/3/23700007000069000690005890058900
1389/3/24700007000069000690005890058900
1389/3/25685006850067500675005890058900
1389/3/26685006850067500675005890058900
1389/3/27685006850067500675005890058900
1389/3/2967000670006600066000  
1389/3/3067000670006600066000  
1389/3/31670006700066000660005590055900
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نوشته شده توسط: مرغدار کنگاوری
از قدیم گفتن :کس نخارد پشت من، جز ناخن انگشت 
من. تنها راه برون رفت صنعت مرغداری  هماهنگی 
برای تولید و عرضه مرغ به میزان 70% است یعنی 
اینکه مرغداری که ظرفیت سالنش 30000 قطعه 
جوجه است 20000 جوجه ریزی کند.متولی این امر 
هم خود تعاونی ها واتحادیه ها باید باشن چون سالیان 
تمامی دولت های خدمتگذار  یاد  از  سال است که 

رفته ایم حتی دولت آقای احمدی نژاد

نوشته شده توسط: ملکی
با سلام به نظر بنده کاهش تورم به دلیل مدیریت 
صحیح اقتصاد نبوده بلکه به دلیل تورمهای بالای 
سال های گذشته و گرانی های پی در پی و در نتیجه 
کاهش قدرت خرید رویکرد اقتصاد از تورم به رکود 
تغییر یافته و بزرگان اقتصاد رکود را بدتر از تورم 

می دانند.

نوشته شده توسط: ملکی
صنفی  انجمن  مسئولین  که  همانطور  سلام  با 
و  اسم  بدون  واسطه ها  می فرمایند:  کشتارگاه ها 
رسم ثبت شده با سرمایه بسیار کمتر و با خرید 
موعدی )مدت دار( با سودی بیشتر از تولیدكننده 
در حال فعالیت هستند. گلوگاه فعالیت واسطه گران 
کشتارگاه ها هستند چراکه واسطه ها مجبور به کشتار 

مرغ در کشتارگاه ها هستند.
ولی با این وجود صاحبان کشتارگاه برای واسطه ها 

کشتار کارمزدی انجام می دهند و در برخی موارد 
فروش  برای  مرغداران  و  ناچیز  بسیار  کارمزد  با 

تولیدشان به آنها مراجعه مي كنند.
به هرحال واسطه ها عضوی از بخش توزیع هستند 
که حذف آنها سرمایه گذاری بسیار زیادی )سرمایه 
در گردش( را به صاحبان کشتارگاه تحمیل میکند.

صاحبان  تعداد  به  نسبت  واسطه ها  تعداد  چراکه 
آنها  حذف  صورت  در  و  است  بیشتر  کشتارگاه 
کشتارگاه ها با توجه به زمان برگشت سرمایه )وصول 
پول توسط مشتریان خورده فروش و عدم وصول 
برخی مطالبات( به سرمایه درگردش بسیار زیاد برای 
خرید مرغ از تولیدكننده و توزیع آن نیاز خواهند 
داشت. باتوجه به این موضوع این فرآیند خود برای 
صاحبان کشتارگاه هزینه دربرخواهد داشت ضمن 
اینکه موظف به رعایت قوانین و پرداخت مالیت نیز 
خواهند بود. درنتیجه در شرایط فعلی توزیع مرغ 

توسط واسطه ها اقتصادی تر است.
معافیت مالیاتی برای تولیدکنندگانی که خود اقدام 
به توزیع تولیدشان بنماید می تواند در جهت حذف 
واسطه ها بسیار مفید باشد. )البته اگر دولت قصد 

همایت از تولیدكننده را داشته باشد نه واسطه(.
البته اینها بخش کوچکی از مشکلات فرایند توزیع 

مرغ مي باشد.

نوشته شده توسط: دکترمسعود امین پور
اگر می خواهید تولیدكننده داخلی را حمایت کنید 
نباید مواد اولیه را با مالیات خریداری کند بنابراین 

صدای ش�ما، حرف شماس�ت. حرفی که با تماس های خودتون به روش های تلفنی، 
نام�ه کاغذی یا الکترونیکی یا گذاش�ت�ن نظر در انتهای مطالب موجود در س�ایت 
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اگر تولیدكننده داخلی انصاف داشته باشد و تقلب 
نکند هزینه تولید آن بالا می رود.

روز  به  اینکه همه کارخانجات داخلی  نکته دیگر 
توانایي میکس  و  نیستند و مشگل میکس دارند 
تولیدکنندگان  که  صورتی  در  ندارند.  را  خوب 
باید  چرا  هستند.پس  توان  این  دارای  خارجی 
مرغداران هزینه نابروز بودن کارخانجات را بپردازند 
مثل  درست  باشند.  داشته  بالایي  تولید  هزینه  و 
البته  دارد.  را  وضعی  چنین  که  خودرو  صنعت 
اگر دولت دوست داشت که تولیدكننده را سر پا 
نگهدارد پس به صورت کارشناسی بروز پی به عمق 
این مسائل پی می برد. پس بهتر است کنسانتره با 
قیمت پایین تر و با کیفیت بهتر وارد مملکت شود 
تا اینکه کنسانتره های بی کیفیت با قیمت بالا را به 

خورد مرغدار بدهیم.
شما که گزارش تهیه مي كنید آیا به تولید کنندگان 
کار  روشی  چه  با  ببینید  که  زدید  سر  خارجی 
مي كنند؟ آیا می دانید با استفاده از میکروتریسرها 

می توانید به میزان میکس پی برد.

نوشته شده توسط: امیری
ما که دنبال هر طرحی رفتیم هیچ مسئولی همکاری 
نکرد از جهاد گرفته تا منابع طبیعی و اداره آب هر 
بعد  انداختند  ما  بزرگی کوه جلو  به  کدام سنگی 
هم می گویند اشتغالزایی و سازندگی ما که چیزی 
ندیدیم هیچکدام هماهنگ نیستند ودر شهر جنوبی 
که شغل اکثریت کشاورزی بود که با خشکسالی رو 
به نابودی است مسولین هیچ برنامه ای برای اشتغال 
هم  خود  اگر  و  ندارند  بیکار  تحصیلکرده  جوانان 
طرحی دارند هیچ حمایتی نیست و در حد تبلیغ 

بیشتر نیست.

نوشته شده توسط: رضا حسیني
چرا هر استان با یك بخش نامه به صلاحدید خودش 
رفتار مي كنه و زمان اجراي قوانین ابلاغي را خود 

تشخیص میده؟؟!!!
تاریخ  اصفهان  استان  غذایي  مواد  بر  نظارت  اداره 
اعلام كرده ولي در  را 89/4/1  ابلاغیه  این  اجراي 
برخي از استان ها هنوز اعلام نشده و برخي استان ها 
اعلام  را  اجرا  تاریخ  قم 89/4/25  استان  مثل  هم 

كرده!!!!!!!!!!!

نوشته شده توسط: سایه
یکی از دلایل عدم استقبال مردم از بلدرچین نبود 
فواید  تبلیغات است. کمتر کسی است که درباره 
گوشت و تخم بلدرچین اطلاع داشته باشد. وقتی 
رونق  هم  صنعت  این  باشند  داشته  آگاهی  مردم 

می گیرد. مطمئن باشید.
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مديريت تخم مرغ های قابل جوجه كشي
ــتی با رشد  ــیــدن به جوجه های گوش برای رس
ــریع، تخم مرغ های قابل جوجه كشي مطلوب،  س
ــول دوره تولید باید دائما از  مرغ های مادر در ط
ــدازه و همچنین وزن بدن مرغ های  نظر وزن، ان
مادر مولد کنترل گردند، زیرا یکی از فاکتورهای 
ــتی در  ــاب در آمیخـته های گوش ــی انتخ اصل
ــال های اخیـر وزن تخم مرغ است. تحقیقات  س
ــت که بین وزن  ــال های اخیر نشان داده اس س
تخم مرغ و ماندگاری تولید نسبت مستقیم وجود 
دارد بررسي ها نشان داده اند که اگر مــاندگاری 
ــد کاهش یابد وزن تخم مرغ افزایش خواهد  تولی
ــکل و حفظ بدن مرغ و  یافت برای حل این مش
در نتیجه تداوم ماندگاری تولید لازم است برنامه 
ــان و کاهش دان به  ــود زم ــش دان اجرا ش کاه

عوامل متعددی بستگی دارد از جمله: 
 وزن بدن مرغ و تغییرات آن از شروع تولید

 تولید روزانه و روند ادامه آن
 وزن تخم مرغ روزانه و روند ادامه آن 

 تغییرات در زمان برداشت دان
 وضع گله از نظر سلامتی

 درجه حرارت و شرایط محیطی
ــر ترکیب )انرژی و  ــع جیره غذایی از نظ  وض

مقدار پروتیین(
 مقدار جیره )انرژی دریافتی( در پیک تولید.

ــه در دوره پرورش و  ــه گله )وزن گل - تاریخچ
عملکرد آن قبل از پیک تولید.(

از آنجایي که عوامل یاد شده بالا در تمام گله ها 
ــتند، لذا برنامه کاهش دان در هر  ــان نیس یکس

گله متفاوت خواهد بود.

توصیه عمومي
ــرح زیر  ــرای کاهش دان به ش توصیه عمومي ب

مي باشد.
ــه 27 تا 34 دادن حداکثر دان ) پیک   از هفت

تولید(
ــش تدریجی تا 150  ــه 35 تا 50 کاه  از هفت
ــه عبارتی دادن  ــرای هر قطعه ب ــرم در روز ب گ
ــر مرغ در 50  ــری انرژی برای ه 412 کیلوکال

هفتگی
 از هفته 50 به بعد ثابت ماندن مقدار دان

برنامه های کنترل 
 وزن کشی و کنترل تغییرات وزن که معمولا 
ــش در هفته  ــا 20 گرم افزای ــتاندارد 15 ت اس

است.
 وزن روزانه تخم مرغ و تغییرات آن با توجه به 

وزن استاندارد.
 شرایط فیزیکی مرغ یعنی وضع عضله سینه - 
وضع چربی بدن - وضع پرها و پوشش عمومی 
شرایط پا، تاج، سر و صورت و رنگ پریدن بدن 

و وضع عمومی تولید.
ــوری تنظیــم  ــره باید طـــ ــدار جیـــ مقـــ
ــرات غیــر  ــواد در مقابل تغییــ ــه بت گردد ک
ــور را برآورده  ــات طیـــ ــل انتظار احتیاج قاب
ــور مثال وقتی درجه حرارت بیش از  کند به ط
ــه احتیاجات انـــرژی  ــد با توجه ب حد بالا باش
حیــوان بتــوان در مقدار جیــره تعدیل انجام 
ــت در  ــدم کنترل و در نتیجــه شکس داد. عــ
ــه 30 به بعـــد به  ــرل وزن بــدن از هفت کنتـ
ــعاع  ــخـــص تداوم تولید را تحت الش طور مش

قرار خواهد داد.

نام نویسنده/مترجم: 
مهندس اسحاق دریاکناري

در  درج  زم�ان  مقال�ه  ای�ن 
ماهنامه بیش 8002 بار خوانده 

شده است.
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جم�ع آوري و مدیری�ت تخم مرغ ه�ای قابل 
جوجه كشي 

ــاعت زمان لازم  یک تخم مرغ حدود 22 تا 24 س
ــه از مجرای تخم عبور کرده و تولید گردد  دارد ک
تقسیم سلولی از مجرای تخم شروع شده به طوری 
ــه دار دارای  ــع تولید هر تخم مرغ نطف ــه در موق ک
ــه در گروه های  ــت که در ادام ــلول اس 60000 س
مختلف اقدام به وجود آوردن اندام ها خواهد نمود. 
ــردد دارای  ــه دار که تولید مي گ هر تخم مرغ نطف
ــت بنابراین باید در نظر داشت که  موجود زنده اس
ــت تخم مرغ از لحظه  جمع آوري و نگهداری نادرس
تخمگذاری به بعد ممکن است تولید جوجه یکروزه 
ــیم سلولی  درجه یک را تحت تاثیر قرار دهد. تقس
ــرارت 27 درجه به بالا ادامه می یابد و  از درجه ح
26 درجه سانتی گراد کمتر کند می گردد در نهایت 
ــور کامل متوقف  ــه حرارت 20-21 به ط در درج
ــود این نقطه را صفر فیزیولوژیک می نامند.  مي ش
ــیم سلولی تا 5 ساعت پس از تخمگذاری  اگر تقس
ــردخانه انتقال  ــپس تخم مرغ به س ادامه یابد و س
ــاهد افت درصد هچ به دلیل جنین مردگی  یابد ش
ــرایطی ایجاد کرد که  خواهیم بود، بنابراین باید ش
ــردخانه با درجه  ــریعتر به س تخم مرغ ها هرچه س
ــانتي گراد درجه انتقال  ــرارت 20-18 درجه س ح
یابند در این رابطه باید گفت که جمع آوري متعدد 
موجب خنک شدن یکنواخت تخم مرغ ها شده ولذا 
ــوع اهمیت جمع اوری 6 تا 8 بار در روز  این موض

را روشن می نماید.

جم����ع آوري در سیس�ت���م لانه ه�ای 
اتوماتیک 

شرایط نوار جمع آوري در لانه های اتوماتیک باید 
ازنظر حرارت کنترل گردد که نه خیلی گرم و نه 
ــال این  ــرد گردد نوار جمع آوري و پوش خیلی س
ــردد پس از تمیز  ــه لانه ها باید مرتبا تمیز گ گون
کردن نوار جمع آوري تخم مرغ باید دقت کرد که 
ــک شده باشد و پس از اتمام جمع آوري  نوار خش
قسمت انتهایی یعنی خروج از سالن خوب بسته 
ــد که ایجاد کوران نگردد؛ در غیر این صورت  باش
ــیله کوران هوا بسیار سرد خواهد  نوار فوق به وس

شد.
این لانه ها موجب کاهش نیروی کارگری خواهد 
شد ولیکن مانند بسیاری از سیستم های اتوماتیک 
لازم است از نظر نگهداری و استفاده بهینه از آن 
دقت لازم صورت گیرد در این لانه ها باید مدیریت 
ــوری عمل نماید که اکثر تخم مرغ ها در لانه ها  ط
گذاشته شوند و از نظر رسیدگی و تاسیساتی باید 
دقت کرد که از شکستگی بیش از حد جلوگیری 
ــتن این لانه ها همان طوری که گفته  ــود نداش ش

شد در خصوص کاهش نیروی کار موثر مي باشند 
ــتن افراد مسول نمي باشند  ولی دلیلی برای نداش
توصیه مي گردد که نوار جمع آوری دو هفته قبل 
از تولید هر روز یکبار کار کند که طیور به صدای 

آن عادت کنند.

تخم مرغ های بستر
ــفانه درصدی از تخم مرغ های تولیدی روی  متاس
ــتگی به  ــن تعداد بس ــد می گردند ای ــتر تولی بس

فاکتورهای مدیریتی زیادی دارد. 
ــب نبودن پله  ــذاری به موقع و مرت  عدم لانه گ

لانه های مزبور
 عدم هماهنگی بلوغ جنسی مرغ ها و خروس ها

ــمت های  ــکل یکنواختی نور در تمامی قس  مش
آشیانه

ــح نبودن اندازه طول دانخوری با توجه به   صحی
توصیه کمپانی ها که معمولا 15 سانتی متر برای 

هر مرغ مي باشد.
 عدم هماهنگی تحریک نوری با وزن مرغ ها

 عدم تناسب درصد مرغ و خروس )جفت گیری 
ــتر  ــش تخم مرغ بس ــد موجب افزای ــش از ح بی

می گردد(.
ــگ  ــا پی ــع دان ب ــان توزی ــب زم ــدم تناس  ع
ــاعت  تخم گذاری، زمان توزیع دان باید 5 تا 6 س
پس از روشنایی باشد تا مرغ ها برای دان خوردن 

از لانه خارج نشوند.
ــتر در  ــدم جمع آوري مرتب تخم مرغ های بس  ع

شروع تولید. )حداقل 7 بار در روز(
یادمان باشد یک تخم مرغ کثیف قابل جوجه كشي 

نمي باشد.

نگهداری تخم مرغ 
ــا و ضدعفونی آنها  ــس از جمع آوري تخم مرغ ه پ
ــردخانه مجهز به  ــد در مدت 30 دقیقه به س بای
سیستم کنترل حرارت و رطوبت انتقال داده شود 
ــن مورد عبارتند  ــکلات عادی در ای بعضی از مش

از:
ــرد  ــی از تخم مرغ ها در لانه می مانند و س  بعض
ــپس مرغ دیگری برای تخم گذاری  مي شوند و س
ــود در نتیجه تخم مرغ دوباره گرم  وارد لانه مي ش

مي گردد.
ــذاری که امکان  ــه ضعیف لانه های تخم گ  تهوی
دارد درجه حرارت این لانه ها به بالای 27 درجه 

سانتي گراد برسد.
ــانه های کاغذی که   جمع آوري تخم مرغ ها در ش
ــدن تخم مرغ در این شانه ها  مدت زمان خنک ش

زیاد است )حدود 6 ساعت(.
ــد که تخم مرغ های جمع آوري    مواقعی دیده ش

شده بدون دلیل در سالن مانده اند.
ــت با تکمیل  ــی که حمل باگاری اس  در مواقع
ــرایط  ــی در ش ــای قبل ــدن گاری تخم مرغ ه ش

نامناسب نگهداری شده اند.
ــر  ــه خاط ــرارت ب ــه ح ــودن درج ــب نب  مناس

ایزولاسیون ضعیف
 گردش ناقص هوا

ــه درآوری مطلوب  ــیدن به درصد جوج برای رس
ــب در  ــرارت قابل قبول و رطوبت مناس درجه ح
طول حمل و نقل و در مدت نگهداری بسیار مهم 

مي باشد شرایط مناسب به شرح زیر است.

درصدرطوبت درج حرارت سانتیگرادمدت نگهداری بروز

1-319%70-75

75-70%18-16بیشتر از چهار روز

برای نگهداری تخم مرغ ها به مدت طولانی پایین 
ــردخانه کمک خوبی در  آوردن درجه حرارت س

حفظ کیفیت تخم مرغ خواهد داشت.
ــد برای  ــه در بالا ذکر ش ــح هوا ک ــان صحی جری
ــرارت در حد  ــداری رطوبت و ح ــیدن و نگه رس
ــدت نگهداری  ــل تغییرات درم ــوب با حداق مطل

تخم مرغ نقش اساسی را ایفا مي كند.
ــد باكتري ها  ــش از حد موجب رش ــرارت بی  ح

مي گردد.
ــبنم روی تخم مرغ   حرارت پایین خطر ایجاد ش

را دارد.
ــارچ  ــد ق ــب رش ــد موج ــش از ح ــت بی  رطوب

مي گردد.
ــدن دوباره  ــم موجب گرم ش ــردش هوای ک  گ

تخم مرغ مي گردد.
 محل تخلیه و بارگیری تخم مرغ باید سرپوشیده 

باشد.
دستگاه هایی وجود دارد که مخصوص اندازه گیری 
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ــند که برای کنترل و  وثبت درجه حرارت مي باش
ارزیابی بسیار با ارزش هستند.

انبار نگهداری و سردخانه باید به قدر کافی بزرگ 
ــداد تخم مرغ های  ــند که بتوانند براحتی تع باش

تولیدی را در خود جای دهد.
ــای تخم مرغ  ــن دیوارها و ردیف ه ــت بی لازم اس
ــانتی متر فضای خالی وجود  حدود 40 تا 50 س
داشته باشد فاصله سطح تخم مرغ های انبار شده 

با سقف انبار باید حداقل 1/5 متر باشد.

بهداش�ت و ضدعفونی تخم مرغ ه�ای قابل 
جوجه كشي

توجه دقیق به ضد عفونی این تخم مرغ ها موجب 
افزایش درصد جوجه درآوری و بالا رفتن کیفیت 
ــد نفوذ باکتری از  ــای تولیدی خواهد ش جوجه ه
ــه و تضعیف جنین و  ــته موجب تلفات اولی پوس
افزایش جوجه های درجه 2 و عفونت کیسه زرده 
ــي  و مرگ جنین در هفته آخر دوران جوجه كش
ــاری و در  ــش تخم مرغ انفج ــور افزای و همین ط
نتیجه افزایش آلودگی بقیه تخم مرغ ها موجود در 

ــي خواهد شد. محل هایی که  دستگاه جوجه كش
مي توانند موجب این آلودگی گردند و بایدکنترل 
شوند عبارتند از پوشال لانه ها، تسمه جمع آوري 
ــانه های جمع آوري  ــک، ش ــای اتوماتی در لانه ه
ــتر،  بس ــای  تخم مرغ ه ــرغ،  تخم م ــداری  نگه و 
ــالن، رطوبت سازها، اطاق تخم مرغ  مه پاش های س

و نگهداری تخم مرغ، هواکش ها و تیغه های آن
بهترین حالت و ایده آل ترین زمان برای ضدعفونی 
تخم مرغ ها، بلافاصله پس از جمع آوري که هنوز 
ــد وقتی تخم مرغ سرد شد  ــتند، مي باش گرم هس
محتویات آن مقبض شده و در نتیجه هر باکتری 
ــد، بلافاصله از طریق منافذ  ــته باش که روی پوس
ــب آلودگی می گردد  ــده و موج وارد تخم مرغ ش
ــیله  ــای کثیف به وس ــردن تخم مرغ ه ــز ک تمی
ــیم های ظرفشویی هر چند  سمباده - کارد - س
ــردد، ولی مي تواند عامل ورود باکتری  اجرا مي گ
ــد و موجب آلودگی گردد  به درون تخم مرغ باش
یک تخم مرغ تمیز تخم مرغی است که هیچ وقت 

کثیف نباشد.
ــی تخم مرغ وجود  ــای زیادی برای ضدعفون راه ه

ــاب می کنید باید موارد زیر  دارد هر کدام را انتخ
را در نظر بگیرید.

1- قادر باشد حداقل 90% از باكتري ها را از بین 
ببرد.

2- برای جنین خطرناک نباشد.
3- برای افرادی که آن را اجرا می کنند، زیان آور 

نباشد.
4- موجب خرابی کوتیکول نگردد.

5- پوسته تخم مرغ را مرطوب نکند.
ــرارت تخم مرغ  ــه ح ــش درج ــب افزای 6- موج

نگردد.
ــتر به عنوان  در صورتی که تخم مرغ های روی بس
ــتفاده قرار  ــي مورد اس تخم مرغ قابل جوجه كش
ــت از تخم مرغ های تمیز جدا  ــرد، بهتر اس می گی
شوند و ترجیحا در لایه های پایین تر چیده شوند 
ــت که حفاظت  ــک تخم مرغ این اس ــار از ی انتظ
فیزیکی و تغذیه جنین را به عهده گرفته و آن را 
در مقابل عفونت های باکتری یابی محافظت کند 
ــرایط مناسب درون  در نهایت جنین را در یک ش

پوسته نگهداری نماید.
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نکاتی پیرامون پرورش قرقاول
ــت که هرچند تجربه های  در ابتدا باید توجه داش
ــال پرورش در جای خود  حاصله طی چندین س
مفید و موثر خواهد بود، اما همیشه ممکن است با 
مواردی متفاوت از قبل روبه رو شویم. چنانکه کسب 
موفقیت طی یک دوره پرورش به معني عاری از 
ــایر دوره ها و مراحل نخواهد بود.  مشکل بودن س
اما پیشگیری قبل از درمان توصیه ای است بسیار 
ــوان عاملی بازدارنده در  ارزنده که مي تواند به عن

بروز هرگونه مشکل و رویداد مدنظر قرار گیرد.

فضای پرورش
ــر پوشیده  ــتر پرورش باید حتی المقدور س بس
ــرای جوجه ها یا  ــد. اما ب ــف بتنی باش و دارای ک
ــب به نظر  گله های محدود، کف چوبی هم مناس
رسیده که متضمن شرایطی نظیر کیفیت چوب 
و فواصل تمیز کاری کف آن مي باشد. در صورتی 
که قبلا در بستر ماکیانی از قبیل مرغ یا بوقلمون 
ــتر را از  ــده، باید کاملا کف بس ــداری می ش نگه
ــواد ضایعاتی و کود زدوده و گندزدایی  هرگونه م
ــر نوبت پرورش باید  ــود. به هر حال پس از ه نم
ــوده و چند روزی  ــالن را تمیز و ضدعفونی نم س
ــل از جایگزین جوجه های جدید، دمای آن را  قب

ــانده و بستر را خشک و بدون  به حد مطلوب رس
ــت. زیرا بستر خیس یا مرطوب  رطوبت نگه داش
استارت شیوع بیماري هایی نظیر کوکسدیوز بوده 

که درمان آن چندان سهل نمي باشد.

منابع گرما زا
ــای 1-30 روزه مي تـوان از  ــرای جوجــــه ه ب
منابع گرمازا نظیر لامپ یا هیتــــرهای آویزان 
ــال از لامپ های  ــرای مث ــتفــــاده نمود. ب اس
ــرای 250 جوجه  ــی 250 وات مي توان ب حرارت
ــت که از  ــتفاده نمود. اما گزینه ایده آل آن اس اس
ــت جیوه ای قرمز استفاده  لامپ های حرارتی پش
ــی همانند مصرف کمتر  ــود. زیرا از مزیت های نم
ــرق )60 وات(، نور قرمز )ضد قارچ و باکتری( و  ب
همچنیـــن گرمای بیشتری برخوردار است. به 
منظور تنظیم فاصــله منابع گرمازا تا کف سالن، 
باید وضعیت جوجه ها را بررسی نمود. به طوری 
که اگر جوجـه ها در زیــر منبع حرارتــی تجمع 
کــرده باید فاصــله را کاهـش  )افزایش دما( و در 
صـــورتی که به اطــراف پراکنده شده، باید آن 
را افـــزایش داد )کاهــش دما(. در اغلــب موارد 
ــرما بوده اما بایــد توجــه  مشکلات ناشی از س

داشت که گرمای بیش از حد موجب خشکـــی 
عضلات جوجه ها و مرگ زودرس آنها مي گردد. در 
صورت استفاده از لامپ های حرارتی باید در نظر 
داشت چنانچه هر یک از لامپ ها سوخته باشد یا 
اتصالی در مدار آنها ایجاد گردد، منجر به افت دما 
ــه در مواقع بحرانی جوجه ها روی هم  گردیده ک
ــه و درصدی از تلفات به علت خفگی را در  ریخت

پی خواهد داشت.

گارد یا محافظ جوجه ها
این مبحث تنــها مربوط به جـوجه های 10-1 
روزه مي باشد. به طــوری که بـاید با ایجـاد گارد 
ــایل همانند مقوا یا  ــایر وس از جنس تـوری یا س
بلوک سفال، جوجه ها را در نزدیک منبع حرارتی 
ــت. این عمل باید تا زمانی ادامه یابد که  نگه داش
ــده و در  ــنا ش جوجه ها به طور کامل با فضا آش
ــدن از داخل محفظه گارد، قادر به  صورت رها ش
پیدا کردن منبع حرارتی باشند. ارتفاع گارد باید 
قریب به 30 سانتیمتر و شکل آن به صورت مدور 
باشد به طوری که 4 گوشه بستر که محل اصلی 
جمع شدن جوجه ها مي باشد حذف گردد. گارد 
)محافظ( را باید زمانی برداشت که جوجه ها قادر 

منبع: 
www.astu.blogfa.com

از  مطل�ب  برداش�ت  زم�ان 
سایت علمی، این مقاله 4104 

بار خوانده شده بود.
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به پریدن از روی آن بوده که اغلب در 10 روزگی به 
ــد. فضای گارد را باید همیشه تمیز نگه  بعد مي باش
ــدن یا کثیفی بیش از حد آن  داشت و از خیس ش

جلوگیری نمود.

ظروف آبخوری و دانخوری
ــی الامکان باید از  ــروف آبخوری و دانخوری، حت ظ
ــد زیرا در برابر خمیدگی یا  ــتیک باش جنس پلاس
ــهولت مي توان آن را  ــتگی مقاوم بوده و به س شکس
ــوری جوجه ها در چند روز  تمیز نمود. ظروف دانخ
اول باید پهن و سینی مانند باشد تا براحتی بتوانند به 
خوراک دسترسی داشته و همچنین پنجه های خود 
ــا به هم زدن دان تقویت نمایند. اما با بالا رفتن  را ب
ــیده و دهن باریک  ــن جوجه ها باید از ظرف کش س
ــرز رفتن خوراک  ــت جلوگیری از ضایعات و ه جه
استفاده نمود. در کنار ظروف دانخوری، برای هر 50 

جوجه باید 2 تا 3 ظرف آبخوری را تعبیه نمود.

تغذیه
خـوراک مصرفی در دوره پرورش، بخش اعظمی از 
هزینه های این دوره را شامل مي شود. لذا ترکیب و 
چگونگی تهیه آن بسیار حائز اهمیت است. باید توجه 
داشت که هرگز از خوراک سایر ماکیان بالاخص مرغ 
ــتفاده نگردد. دان مورد استفاده جوجه قرقاول ها  اس
ــنین بالغ %24  ــن و در س ــد دارای 28% پروتیی بای
ــد. همچنین از تازه بودن و ترکیب ایده آل دان  باش
ــرا اثر مطلوب اکثر  ــان حاصل نمود. زی باید اطمین
مواد معدنی و ویتامین های موجود در خوراک پس 
ــه و فاقد ارزش غذایی  ــی طولانی از بین رفت از مدت
ــویا و ذرت از ترکیبات اصلی  ــدم، س ــد. گن مي باش

خوراک قرقاول مي باشد.

دارو و درمان

ــرای دوره های پرورش،  ــات درمانی ب بهترین اقدام
اعمال مدیریت صحیح مي باشد. به طوری که غذای 
مطلوب و آب تازه بهترین ر  ژیم درمانی برای حصول 
ــود. از آنجایی که 80% خون  نتایج ایده آل خواهد ب
ــکیل می دهد، لذا مي توان در نظر داشت  را آب تش
ــت.  که آب مصرفی چه تاثیری را در پی خواهد داش
ــب باید تعویض و  آب مصرفی گله هر صبح و هر ش
ظروف آن هر 2 روز یکبار تمیز و ضدعفونی گردد. در 
صورت اصرار به مصرف محلول های درمانی، مي توان 

از مخلوط ویتامین الکترولیت استفاده نمود.

کنیبالیسم )همخواری(
مسئله کنیبالیسم یا پرکنی در بین ماکیان پرورشی 
رایج و معمول تلقی گردیده که آن را مي توان با توجه 
به 2 نکته تحت کنترل قرار داد. محرک اولیه عمل 
پرکنی )همخواری( و مراتب حاد آن شلوغی گله یا 
فضای کوچک و نامناسب بستر مي باشد. همچنین 
ــاره ای از مواد  ــه نامطلوب و فقر پ ــدید، تهوی نور ش
ــیوع  تغذیه همچون نمک مي تواند عاملی جهت ش
کنیبالیسم تلقی گردد. در صورت شیوع کنیبالیسم 
باید آن را سریعا در مراحل آغازین متوقف نمود که 
ــر نخواهد  در غیر این صورت، کنترل آن دیگر میس
بود. هنگام مشاهده عامل کنیبالیسم باید نور بستر را 
با پوشاندن پنجره ها و منافذ درب ها، کم و تاریک تر 
ــخیص و یافتن  ــود. به حدی که تنها قادر به تش نم
ظروف آب و غذا باشند. همچنین در صورت امکان 
ــترش داده یا تعدادی از گله را به  ــتر را گس باید بس
مکانی دیگر انتقال داد. چنانچه هریک از راهکارهای 
ــوق موثر واقع نگردد، باید گله را نوک چینی نمود.  ف
ــیار حساس بوده و تبحر خاص خود را  این عمل بس
می طلبد. به طوری که تنها باید نوک بالا را تا قسمت 
ــی که پس از نوک  ــتخوانی قطع نمود. در صورت اس
چینی، خونریزی مشاهده گردد، مي توان از نیترات 

نقره به منظور جلوگیری از آن استفاده نمود. اما در 
مبحث کنیبالیسم بهترین راهکار جلوگیری از بروز 
آن مي باشد که بدین منظور باید به طور متناوب گله 
را چک نمود. با توجه به اینکه کنیبالیسم از قسمت 
ــت، لذا از 15 روزگی به بعد باید هر  پشت شایع اس
چند روز یکبار تعدادی از گله را جدا نموده و وضعیت 

پرهای پشت آنها را بررسی نمود.

انتخاب تخم برای جوجه كشي
به منظور انتخاب بهترین تخم ها جهت جوجه گیری 
باید به مشخصاتی از گله تخمگذار توجه داشت که 

در ذیل بیان مي گردد.
 روند توسعه نرمال گله و همچنین حصول اطمینان 

از شرایط بهداشت و سلامت کامل آن.
 سازگار با شرایط جفتگیری )جفت نر انتخاب شده( 

و تولید تخم با درصد بالای نطفه داری
 عدم اختلال در فرایند جفتگیری

 تغذیه شده با جیره مناسب گله مولد
 )F1( ــه در حد ــه به طوری ک ــدم همخونی گل  ع

باشد.
 از ذخیره و نگهداری تخم های بیش از حد درشت 
یا ریز باید خودداری نمود زیرا تخم های بیش از حد 
ــته و تخم های ریز  ــت درصد هچ پایین را داش درش
ــف و کوچک را به بار  ــز جوجه هایی با جثه ضعی نی

می آورد.
ــته نازک یا   از ذخیره و نگهداری تخم های با پوس
ترک خورده باید خودداری نمود. زیرا اینگونه تخم ها 
ــختی  ــد جنین را به س رطوبت مورد نیاز جهت رش
ــوی دیگر احتمال وقوع  ــته و از س در خود نگه داش
ــمی در تخم های ترک خورده  بیماري های ارگانیس

افزایش می یابد.
از قراردادن تخم های با شکل غیر معمول در دستگاه 
باید خودداری و تنها از تخم های تمیز و سالم برای 
ــتفاده نمود. شستن تخم ها یا تمیز  جوجه كشي اس
ــردن آنها با پارچه مرطوب توصیه نمي گردد، زیرا  ک
ــش محافظ آن از بین رفته و  ــتن تخم پوش با شس
منافذی برای ورود انواع باکتری که عامل بیماري های 

ارگانیسمی بوده، ایجاد مي گردد.

ذخیره و مراقبت از تخم
ــیاری از موارد، توجهات تنها معطوف به دوره  در بس
جوجه كشي بوده و مراقبت خاصی از تخم های ذخیره 
شده برای قرار گرفتن در دستگاه بعمل نمی آید. در 
ــتر از  ــی که مدت زمان ذخیره و نگهداری بیش حال
زمان جوجه كشي حائز اهمیت مي باشد. زیرا حتی 
در این زمان نطفه تخم به عنوان یک جنین، زنده و 
ــت بوده و هرگونه غفلت و عدم رعایت  در حال زیس
نکات مربوطه موجب هچ ناموفق و یا مشکلاتی اعم 
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از مرگ جنین یا نقص عضو و مشکلات ارگانیسمی 
ــان نگهداری تخم ها باید  مي گردد. لذا در مدت زم

نکات زیر را مد نظر قرار داد.
 تخم ها را باید حداقل روزی 3 بار جمع آوري نمود. 
ــیده،  اما در صورتی که دمای روز به بالای 85F رس
ــه 5 مرتبه افزایش داد.  ــد دفعات جمع آوري را ب بای
تخم ها را به طور کلی 2 تا 3 دفعه در صبح و 1 تا 2 

دفعه در بعد از ظهر جمع آوري نمایید.
ــای دارای آلودگی اندک همانند لکه خون   تخم ه
روی پوسته، ذرات کود چسبیده یا گرد و غبار بستر 
را مي توان با ساب زنی توسط کاغذ سنباده نرم برای 

زمان جوجه كشي ذخیره و آماده نمود.
ــرایط مرطوب و خنک )دمای   تخم ها را باید در ش
ــداری  ــد( نگه ــت 75 - 73 درص 15 - 14( )رطوب

نمود.
 تخم را باید به حالتی در شانه های ذخیره قرار داد 

که انتهای کوچک تخم رو به پایین باشد.
 در صورت ذخیره تخم ها برای مدت زمانی بیشتر 
ــا را روزی 2-1 بار چرخاند و  ــد آنه از 6-5 روز، بای
ــن زمان برای  ــی نمود. بهتری وضعیت آنها را بررس
نگهداری تخم ها 8-7 روز بوده و حداکثر تلرانس آن 
12-11 روز بوده که توصیه نمي گردد. زیرا با گذشت 

زمانی بیشتر از آن، درصد هچ تخم ها افت می نماید. 
هنگام انتقال تخم ها از اتاق ذخیره به دستگاه، باید 
اندکی تامل نمود تا دمای تخم ها که تقریبا 15 درجه 
ــد با دمای معمول هوا منطبق گردد. زیرا در  مي باش
ــال ناگهانی تخم ها از محفظه  غیر این صورت، انتق
ذخیره به دستگاه باعث افزایش شدید دما شده که 
موجب کندانس رطویت و وارد آمدن شوک خسارت 

باری به تخم ها مي گردد.

دستگاه جوجه كشي
ــتر و  ــتگاه س ــرای واحد های بزرگ مي توان دس ب
ــت و در مورد  ــر را به صورت مجزا در نظر داش هچ
واحد های مبتدی یا دارای ظرفیت محدود مي توان 
ــتگاه جوجه كشي دارای شانه های ستر و  از یک دس
ــتفاده نمود. به طوری که بعد از  سبد های هچر اس
ــتر برداشته شده،  ــانه های س 21 روز تخم ها از ش
ــبد هچر انتقال یافته و در داخل دستگاه قرار  به س
ــت  می گیرد. اما آنچه در این میان حائز اهمیت اس
محل استقرار دستگاه در فضای مسقف و بسته بوده 
که دارای سیستم تهویه مطلوب جهت فراهم آوردن 
هوای تازه مي باشد. در کنار تهویه نامطلوب، چرخش 
تخم و گندزدایی دستگاه و تخم ها، اغلب مشکلاتی 

ــی از بی دقتی در  که در زمان هچ روی می دهد ناش
کنترل دما و رطوبت دستگاه مي باشد. به طوری که 
ــا زیاد طی فاصله  ــا و رطوبت بیش از حد کم ی دم
زمانی خاصی در رشد و وضعیت زیستی جنین تاثیر 
ــکلاتی نظیر مرگ جنین،  ــته و مي تواند مش گذاش
ــخت جوجه از تخم را به بار آورد.  ضعف یا خروج س
در دستگاه های تمام اتوماتیک که دارای فن جریان 
هوا مي باشد، بهترین دما تا 21 روزF 98/9 با تلرانس 
F 0/5 مي باشد. باید در نظر داشت که گرمای بیش 
ــتگاه یا موجب مرگ جنین در اثر تبخیر  از حد دس
ــد زودرس جوجه ها  ــده یا تول زود هنگام رطوبت ش

پیش از زمان مقرر را باعث مي گردد.
در مورد رطوبت دستگاه، تا روز 21 باید آن را روی 60-
58% رطوبت نسبی یا F %84-86 قرار داده و در 3 روز 
آخر آن را تا 68% نسبی یا )90F( افزایش داد. باید توجه 
داشت که میزان تهویه در روز های آخر جوجه كشي و 
نیز در زمان هچ افزایش یابد. تنظیم شرایط تهویه بدین 
دلیل حائز اهمیت است که اکسیژن از روزنه های تخم 
وارد شده و از سوی دیگر دی اکسید کربن به همین 
روش از تخم خارج مي گردد. لذا با افزایش حجم و رشد 
جنین باید به میزان تهویه افزود تا اکسیژن بیشتری به 

جوجه برسد.
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پرورش جوجه گوشتی بدون استفاده از آنتی بیوتیک

نام نویسنده/مترجم: 
سیما پرنده شیروان

دانش�جوی مقطع دکترای دانش�گاه 

فردوسی مشهد

در  درج  زم�ان  مقال�ه  ای�ن 
ب�ار   1063 از  بی�ش  ماهنام�ه 

خوانده شده است.

مقدمه
ــور نقش مهمی در  ــال ها قبل صنعت طی از س
تامین نیازهای تغذیه ای بشر داشته است.سال 
ــه 2/25 کیلو گرم 90 روز  ــا قبل تولید جوج ه
زمان مي برد، درحالیکه از سال 1999 این زمان 
ــت. این تغییرات  ــش یافته اس ــه 41 روز کاه ب
مستلزم اصلاح ژنتیک، تغذیه بهتر و روش های 

مدیریتی کنترل بیماري ها مي باشد.
ــب،  ــد مناس ــدن پرورش طیور، رش صنعتی ش

ــی و کاهش فضای  کاهش ضریب تبدیل غذای
پرورش را به دنبال داشته است اما همین مسئله 
مي تواند سبب انتقال سریع بیماري ها گردد. با 
توجه به این مسئله و این که بسیاری از عوامل 
عفونی در منطقه اندمیک هستند، پیشگیری به 

خصوص درسنین پایین تر الزامی است.
ــور اضافه  ــه به جیره طی ــیدیوزها ک ضد کوکس
ــیدیوز موثر  ــود در جلوگیری از کوکــس مي ش
است.همچنیــن جهت پیشگیری از سایر عوامل 

ــک ار آنتی بیوتیک  عفونی مثل انتریت نکروتی
استفاده مي شود. در آزمایشی جوجه های گوشتی 
ــه روزه علیه کوکسیدیوز واکسینه شدند و در  س
طول دوره پرورش با یک جیره بدون دارو تغذیه 
ــه دارو دریافت نکرده  ــدند.در جوجه هایی ک ش
بودند در 10 روزگی مرگ و میر به علت انتریت 
ــیلین  ــک افزایش یافت. با تجویز پنی س نکروتی
ــت. در کل میزان مرگ  ــرگ و میر کاهش یاف م
و میر11/8 درصد بود در حالیکه در یک دوره ی 
ــه ای انتظار 1/5-2 درصد تلفات را داریم.  6 هفت
بنابراین با افزایش موارد انتریت نکروتیک استفاده 

از آنتی بیوتیک های داخل آب ضرورت می یابد.
ــتفاده از آنتی بیوتیک جهت پیشگیری دوز  اس
ــا را افزایش می دهد، بنابراین در  درمانی داروه
ــتفاده از دوزهای بالای آنتی  هنگام بیماری اس
ــت و  ــه کاهش کیفیت گوش ــک منجر ب بیوتی

ضررهای اقتصادی مي شود.

راه های کاهش بیماری در پرندگان
الف( ریشه کنی:

ــال عمودی دارند باید  بیماري هایــی که انتق
ــوند.در حال حاضر برنامه ریشه  ریشه کنی ش

امروزه پرورش جوجه گوشتی بدون استفاده از آنتی بیوتیک مقرون به صرفه نیست.صنعتی 
ــتی و  ــه کنی بیماري ها، امنیت زیس ــدن پرورش طیور اگرچه راهکارهایی از قبیل ریش ش
واکسیناسیون را در جهت کنترل و پیشگیری بیماري ها بکار برده است اما با محصور کردن 
پرندگان در یک مکان خطر انتقال بیماري ها را افزایش داده است.آنتی بیوتیک ها نیز سهم 

مهمی در برنامه های پیشگیری دارند.
ــا مي توان بدون  ــنده آی ــرض قرار گرفتن پرندگان به عوامل عفونی کش ــا توجه به در مع ب

استفاده از آنتی بیوتیک همچنان یک منبع پروتیینی ارزان قیمت داشته باشیم؟
ــتفاده از آنتی بیوتیک را کاهش دهد در دست بررسی است  ابزارهای متفاوتی که بتواند اس

اما هنوز به مرحله تجاری نرسیده است.
ــت که با محدود کردن و استفاده بهتر از  ــئله جدی دیگری اس مقاومت آنتی بیوتیکی مس

آنتی بیوتیک ها و آگاهی از فارماکوکنتیک داروها رفع خواهد شد.

خلاصه مقاله
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 ،)s.gallinarum( کنی برای سالمونلا گالیناروم
ــمـا  مایکوپلاس  ،)s.pullorum( ــوروم  پل
و   )m.gallisepticum( ــپتیــکوم  گالیس
ــس  ملاگـــریدی و   )m.synovia( ــینوویه  س
ــده  ش ــه  گرفت ــر  نظــ در   )m.meleagridis(
ــای  گله هــ در  ــدرت  بنـ  M.synovia.ــت اس
ــی که از  ــت. گلــه های ــرح اس ــذار مط تخــم گ
لحــاظ این نوع سالمــونلاها مثبــت هستنــد 
باید حذف شوند و چون این برنامه از سال 1997 
ــود هیچ مورد انسانی ناشی از آلودگی  اجرا مي ش

تخم مرغ به سالمونلا انتریت وجود ندارد.

ب( پیشگیری
ــگیری از بیماري ها  روش های مختلفی برای پیش
ــود دارد از جمله کاهش بار میکروبی محیط  و ج
 all in_all ــتم پرورش. برای این منظور از سیس
ــتفاده مي كنند.یعنی پرندگان همسن در  out اس
ــوند و در یک زمان هم  یک مکان نگهداری مي ش
برای کشتار از سالن خارج مي شوند. بعد از خالی 
شدن سالن وسایل شسته و ضدعفونی مي شوند. 
ــتی   ــض آبخوری و دانخوری ها، امنیت زیس تعوی
ــتم های  ــزه کردن سیس ــکوریتی( و مکانی )بیوس
ــد در کاهش بار  ــب مي توان ــتر مناس تهویه و بس

میکروبی سالن موثر باشد.

ج( واکسیناسیون
ــا 2 هفته مي تواند  ــای مادری تنها ت آنتی بادی ه
ــل بیماري ها محافظت کند.  ــا را در مقاب جوجه ه
ــیون قابل  ــا واکسیناس ــی ب ــای ویروس بیماري ه
ــت.به عنوان مثال جوجه های تخم  پیشگیری اس
ــوند.  ــینه مي ش گذار در هچری علیه مارک واکس
ــن وجود دارد  ــیدوز واکس همچنین علیه کوکس
ــد. با این حال در  ــه ایمنی بالایی ایجاد مي كن ک
ــیت به دلیل پدیده  برخی بیماري ها مانند برونش
نوترکیبی و ایجاد سروتیپ های جدید، واکسن راه 
ــگیری از بیماری نمي باشد  موثری در جهت پیش
ــات بالا جلوگیری  ــن تنها مي تواند از تلف و واکس

کند.

د( آنتی بیوتیک
ــتر جهت  ــت طیوربیش ــک در صنع ــی بیوتی آنت
ــتفاده مي شود.بسیاری از جوجه ها  پیشگیری اس
ــک دوز آنتی بیوتیک  ــی ی ــی جنین در 18 روزگ
ــین دریافت  تزریقی مان ceftiofur و جنتامایس
ــم عفونت بند ناف رطوبت در  می کنند. عامل مه
ــاعت های ائلیه پس از هچ مي باشد. زمانی  طی س

ــتی بسته نشود و بدنبال آن با  که بند ناف به درس
ــطح آلوده در تماس قرار گیرد عفونت بند  یک س
ــکل می گیرد. بنابراین جوجه های یکروزه  ناف ش
ــاف یک دوز  ــری از عفونت بند ن ــت جلوگی جه

آنتی بیوتیک دریافت مي كنند.
در طی دوره رشد ضدکوکسیدیوز به جیره اضافه 
ــگیری از کوکسیدیوز  ــود که علاوه بر پیش مي ش
ــک  ــی بیوتی ــد. آنت ــز مي باش ــد نی ــوق رش مش
ــد مي باشد که  ــوق رش virginamycin نیز مش
ــود. جهت  ــتفاده مي ش در برخی مرغداری ها اس
جلوگیری از انتریت نکروتیک نیز از آنتی بیوتیک 

استفاده مي شود.
زمانـــی که در سالن شــروع بیماری را با علایم 
ــی مــی بینیم بدون تــوجه به  گوارشی و تنفس
ــق آب یا غذا  ــل از آنتــی بیوتیک از طــری عام
ــی دوز دارویی بر  ــم. از طــرف ــتفاده مي كنی اس
ــوراک روزانه کل گله  ــب آب مصرفی و یا خ حس
محاسبه مي شود، بنابراین کل گله آنتی بیوتیک 
 nipple ــیتم های ریلی و دریافت مي كنند.در س
به ندرت پس از درمان شستشو صورت می گیرد 
ــن صورت بعد از دوره درمانی مقداری آنتی  در ای
ــه جوجـــه ها  ــق آبخــوری ها ب بیوتیک از طری
ــــرکت  ــط هر ش ــد. دوز موثر دارو تـوس می رس
ــود که برای رسیــدن به درمــان  تعییـن مي ش
ــیدن  باید چندین روز درمان ادامه یابد. امــا رس
به غلظـت ممانعت کننده )MCI( در درمان های 
ــکل  ــد دادن دارو با آب یا غذا مش ــی مانن گروه

است.
از طرفی اطلاعات راجع به فارماکوکنتیک داروها 
ــت، اینکه با چه دوزی، چه موقع و تا چه  کم اس
ــیم هنوز  زمانی به دوز موثر دارو در خون می رس
مورد بحث است. برای مثال آیا مي توان با دوز بالا 
ــا در یک دوره کوتاه به دوز موثر آنتی بیوتیک  ام

در خون برسیم؟

راه های کاهش مصرف آنتی بیوتیک
ــای کاهش مصرف آنتی بیوتیک  1( یکی از راه ه
ــد. کاهش بار میکروبی در محیط پرورش مي باش

این عمل با مواد شیمیایی و پروبیوتیک ها صورت 
می گیرد.

ــش باکتری های  ــر جهت کاه ــال های اخی در س
E.coli و سالمونلا در آب از مواد شیمیایی کاهش 
ــفانه این  ــتفاده مي كنند. متاس ــده PH اس دهن

محصولات گران قیمت و کوتاه اثر مي باشند.
ــک راه جانبی جهت  ــتفاده از حذف رقابتی ی اس
ــوب  ــا محس ــتفاده ار آنتی بیوتیک ه ــش اس کاه

ــتفاده از میکروفیلر غیر بیماری زای  مي شود. اس
ــتگاه گوارش )پروبیوتیک( مي تواند از تکثیر  دس

عوامل پاتوژن جلوگیری کند.
2( راه دیگر استفاده از واکسن داخل آب است که 
ــپری مي شود و با عوامل پاتوژن  به داخل آب اس

رقابت مي كند.
ــت،  ــی اس ــر که هنوز در حال بررس 3( راه دیگ
ــیدهای  ــل آنزیم ها، اس ــی مث ــای غذای مکمل ه
ــر قابل هضم  ــاکاریدهای غی ارگانیک و اولیگوس
مي باشد. برای مثال اولیگوساکاریدهای خوراکی 
ــل به مانوز  ــح پروتیین متص ــد را جهت ترش کب
ــوژن متصل  ــه عوامل پات ــک مي كند که ب تحری
ــک مي كند. ــتم ایمنی را تحری ــود و سیس مي ش

ــب و به  ــاکاریدها باید در یک دوز مناس اولیگوس
ــته در جیره وجود داشته باشند اما  صورت پیوس
ــت و هزینه های  ــوز مطمئن نیس ــن برنامه هن ای

زیادی در بر دارد.
ــــایی نقاط بحرانی انتقال  4( راه دیــگر، شناس
عــوامل بیماریزا مي باشد. این عوامــل مي تواند 
ــتارگاه، هچری، انبــار غلات و آب  از طریق کش
ــلامت این  ــود. بنــابراین س ــذا منتقــل ش و غ
ــار میکروبی و در  ــا مي تواند در کاهش ب محیط ه
ــتفاده از آنتی بیوتیک ها موثر  ــش اس نتیجه کاه

باشد.

نتیجه
ــتفاده از آنتی بیوتیک مي تواند سبب مقاومت  اس
ــان ها هم شود.اگرچه انتقال  آنتی بیوتیکی در انس
ــان کم  ــای حیوانی به انس ــت از باکتری ه مقاوم
است اما نمي توان از این مسئله به راحتی گذشت. 
استفاده از آنتی بیوتیک در بیماري های ویروسی نا 
به جا است بنابراین اگر بتوان با امنیت زیستی از 
کمپله شدن عوامل ویروسی جلوگیری کرد، دیگر 
ــتفاده از آنتی بیوتیک نخواهیم  ــه اس احتیاجی ب
داشت. همچنین با تهیه پروفایل شیمیایی در آخر 
دوره پرورش مي توان به عوامل خطر ساز محیط 
ــیون را  ــی برد و اقدامات مدیریتی و واکسیناس پ
ــویه  ــاس آنها تنظیم کرد. اینکه از کدام س بر اس
واکسن و در چه سنی واکسیناسیون صورت گیرد 
بر اساس این برنامه ها تنظیم می گردد.این برنامه 
ــا را کاهش می دهد و به  ــر ابتلا به بیماري ه خط
صورت غیر مستقیم مي تواند مصرف آنتی بیوتیک 
ــکوریتی یا  در صنعت طیور را کاهش دهد.بیوس
ــل در کاهش بروز  ــتی مهم ترین عام امنیت زیس
بیماري ها و در نتیجه کاهش مصرف آنتی بیوتیک 

مي باشد.
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رويـــدادها

تلفنشرکت برگزار کننده تورتاريختاريخکشور / استانعنوان نمايشگاه
 -به I.T.P اعلام نشده22 تا 25 ژوئن 12010 تا 4 تیر 89ایران - آذربایجان.ش - تبریزهشتمین نمایشگاه دام، طیور، آبزیان و صنایع وابسته

 Avicola اعلام نشده23 تا 25 ژوئن 22010 تیر 89آرژانتیننمایشگاه I.T.P به- 
 Agrena 2010 اعلام نشده1 تا 3 جولای 102010 تیر 89مصردوازدهمین نمایشگاه I.T.P به- 

 -به I.T.P اعلام نشده11 جولای 202010 تیر 89آمریکاهمایش سالانه علمی انجمن طیور
 -به I.T.P اعلام نشده12 تا 15 جولای 212010 تا 24 تیر 89ایران - ایلام -
 -به I.T.P اعلام نشده15 تا 19 جولای 242010 تا 28 تیر 89ایران - گیلان -
 -به I.T.P اعلام نشده25 تا 28 جولای 32010 تا 6 مرداد 89ایران - مشهد -

 -به I.T.P اعلام نشده5 تا 8 آگوست 142010 تا 17 مرداد 89برزیلبیست و چهارمین کنگره جهانی طیور
 -به I.T.P اعلام نشده23 تا 27 آگوست 12010 تا 5 شهریور 89فرانسهسیزدهمین کنفرانس طیور اروپا

 WPSA اعلام نشده23 آگوست 12010 شهریور 89فرانسهکارگروه پژوهشی انکوباسیون و باروری I.T.P به- 
)EAAP( اعلام نشده23 تا 27 آگوست 12010 شهریور 89یونانشصت و یکمین نشست سالانه انجمن اروپایی تولیدات دامی I.T.P به- 

 -به I.T.P اعلام نشده6 تا 8 سپتامبر 152010 تا 17 شهریور 89اتحادیه اروپابیست و دومین سمپوزیوم بین المللی طیور اروپا 
VIV اعلام نشده6 تا 8 سپتامبر 152010 تا 17 شهریور 89 چین - بیجینگنمایشگاه I.T.P به- 

 -به I.T.P اعلام نشده14 تا 17 سپتامبر 232010 تا 26 شهریور 89فرانسه - رننمایشگاه بین المللی تخصصی صنعت دامپروری فرانسه
 -به I.T.P اعلام نشده19 تا 23 سپتامبر 282010 شهریور تا 1 مهر 89جمهوری چککنفرانس IEC پراگ 

Space اعلام نشده19 سپتامبر 282010 شهریور 89فرانسهنمایشگاه دامپروری I.T.P به- 
 -به I.T.P اعلام نشده23 تا 26 سپتامبر 12010 تا 4 مهر 89ایران - تهراننهمین نمایشگاه بین المللی دام، طیور و صنایع وابسته

 -به I.T.P اعلام نشده13 تا 16 اکتبر 212010 تا 24 مهر 89اتریشمجمع جهانی تغذیه 
Aviana 2010 اعلام نشده20 تا 22 اکتبر 282010 تا 30 مهر 89غنا - آکرانمایشگاه I.T.P به- 

 -به I.T.P اعلام نشده21 تا 23 اکتبر 292010 مهر تا 1 آبان 89مکزیکنمایشگاه VIV / FIGA آمریکای لاتین
 -به I.T.P اعلام نشده27 تا 29 اکتبر 52010 تا 7 آبان 89هندوستان - هاریاناExpo کسب و کار در صنعت دام
 -به I.T.P اعلام نشده29 اکتبر 72010 آبان 89اکرایننمایشگاه دام و کشاورزی ارگانیک

Vietstock اعلام نشده10 تا 12 نوامبر 192010 تا 21 آبان 89ویتنامنمایشگاه I.T.P به- 
Eurotier 2010 اعلام نشده16 تا 19 نوامبر 252010 تا 28 آبان 89آلماننمایشگاه I.T.P به- 

 -به I.T.P اعلام نشده21 تا 25 نوامبر 302010 آبان تا 4 آذر 89ایران - اصفهاننمایشگاه دام، طیور، آبزیان و صنایع وابسته
 -به I.T.P اعلام نشده23 تا 24 فبریه 42010 تا 5 اسفند 89ایران - تهراناولین کنگره بین المللی کلینیسین های دام های بزرگ

 -به I.T.P اعلام نشده26 ژانویه 62011 بهمن 89آمریکانمایشگاه بین المللی طیور
 -به I.T.P اعلام نشده9 تا 11 مارس 182011 تا 20 اسفند 89تایلندنمایشگاه VIV آسیا

 -به I.T.P اعلام نشده15 تا 17 مارس 242011 تا 26 اسفند 89آمریکاکنوانسیون فدراسیون طیور غرب میانه
VIV اعلام نشده17 تا 19 مارس 272011 تا 29 اردیبهشت 90روسیهنمایشگاه I.T.P به- 
VIV اعلام نشده9 تا 11 ژوئن 192011 تا 21 خرداد 90ترکیهنمایشگاه I.T.P به- 

 -به I.T.P اعلام نشده13 تا 17 ژوئن 232011 تا 25 خرداد 90مکزیکهفتمین کنگره بین المللی دامپزشکی طیور

 -به I.T.P اعلام نشده4 تا 7 سپتامبر 132011 تا 16 شهریور 90آلمان - لایبزیگبیستمین سپوزیوم کیفیت گوشت ماکیان و چهاردمین سمپوزیوم  کیفیت تخم مرغ

 -به I.T.P اعلام نشده5 تا 8 آگوست 142012 تا 17 مرداد 91برزیلبسیت و جهارمین کنگره جهانی طیور
 -به I.T.P اعلام نشده21 تا 25 نوامبر 302010 آبان تا 4 آذر 89ایران - اصفهاننمایشگاه دام، طیور، آبزیان و صنایع وابسته

 -به I.T.P اعلام نشده23 تا 24 فبریه 42010 تا 5 اسفند 89ایران - تهراناولین کنگره بین المللی کلینیسین های دام های بزرگ
 -به I.T.P اعلام نشده26 ژانویه 62011 بهمن 89آمریکانمایشگاه بین المللی طیور

 -به I.T.P اعلام نشده9 تا 11 مارس 182011 تا 20 اسفند 89تایلندنمایشگاه VIV آسیا
 -به I.T.P اعلام نشده15 تا 17 مارس 242011 تا 26 اسفند 89آمریکاکنوانسیون فدراسیون طیور غرب میانه

VIV اعلام نشده17 تا 19 مارس 272011 تا 29 اردیبهشت 90روسیهنمایشگاه I.T.P به- 
VIV اعلام نشده9 تا 11 ژوئن 192011 تا 21 خرداد 90ترکیهنمایشگاه I.T.P به- 

 -به I.T.P اعلام نشده13 تا 17 ژوئن 232011 تا 25 خرداد 90مکزیکهفتمین کنگره بین المللی دامپزشکی طیور
 -به I.T.P اعلام نشده5 تا 8 آگوست 142012 تا 17 مرداد 91برزیلبیست و چهارمین کنگره جهانی طیور

1- این تقویم در هر دوره از چاپ ماهنامه به روز می شود.
2- شرکت های برگزارکننده تور نمایشگاه های تخصصی می توانند مشخصات ارسال تور خود را جهت درج در ماهنامه و یا سایت ITPNnews.com برای موسسه 

I.T.P ارسال نمایند.
3- شرکت ها، سازمان ها، انجمن و اصناف، اتحادیه ها و تعاونی ها و... که اقدام به برگزاری کلاس های آموزشی و یا کنگره، سمینار و یا نمایشگاه و حتی نشست های قابل 
عنوان می نمایند، می توانند مشخصات جلسات خود را جهت درج در ماهنامه و یا وب سایت خبری موسسه به صندوق پستی تهران 3۹3 - 141۹5 و یا شماره فکس 

۶۶420۹۸۸ - 021 ارسال نمایند.
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خواننده عزیز!
عکس های زیر بدون هیچ گونه هدف تجاری انتخاب و اقدام به درج شده است و صرفا برای دوستانی که بنا به دلایلی نتوانسته اند در مجالس 

فوق شرکت کرده باشند در ماهنامه چاپ شده است.
همچنین اعلام می دارد موسس�ه I.T.P حاضر به ش�رکت در مجامع، س�مینارها، کنگره ها، نمایش�گاه ها، افتتاحیه ها، نشس�ت های خبری و تهیه 

گزارش های خاص شما مي باشد که مي توانید جهت نیل به این هدف، با موسسه ما تماس و زمان های خود را اعلام نمایید.

مجمع سالانه انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه يکروزه
مانند همیشه این مجمع با تعدادی از اعضا که با زور وکالت و صبر و گذر زمان به رسمیت درآمد، برگزار شد.

در این مجمع مطابق روال های قبلی گزارش�ات، پیشنهادات، ایرادات، طرح های چندین بار شنیده شده، گزارش تراز های مالی و... 
عنوان شد که هر عضوی اگر در جلسات قبل بوده، می دونه که این بار ارقام چی بود و بحث ها چه بود.

از نکته های بارز این مجمع می شه به تاکید دکتر مهربانی - دبیر انجمن - به فروش قیمت جوجه یکروزه به نرخ اعلامی انجمن )۸000 
ریال برای هر قطعه( و گله به بی اختیار بودن مدیران تشکل ها و لزوم به اقدامات اساسی در این خصوص اشاره کرد.

گزارش تصويري
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نشست داخلی شرکت سوربن شمال
شعاری که از شرکت سوربن شمال به گوش می رسید افزایش کیفیت همراه با افزایش تولید برای ماندگاری در بازار تولید بود. 

حال تا چه میزان مي توان به این شعار قشنگ جامعه عمل پوشاند را هم در بقا و هم از مصرف کنندگان مي توان متوجه شد.
این ش�رکت که دارای س�ابقه ای چشمگیر در امر تهیه مواد اولیه برای تولید کنس�انتره در ایران بوده است، هم اکنون قصد 
دارد با روانه کردن روزانه 700 تن کنسانتره به صورت روزانه در بازار، جایگاه بیشتر و مستحکم تری را در این خصوص به خود 

اختصاص دهد.
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از آنجایی که هیچ بانک اطلاعاتی در هیچ زمانی نمي تواند مدعی باشد که تمام اطلاعات را به روز و صحیح دارد، خواهشمند است در صورت نبودن اطلاعات 
شرکت شما و یا اشتباه بودن آن، هر چه سریعتر آن را به موسسه I.T.P اعلام نمایید.

شركت های فعال در صنعت تاسیسات 
و تجهیزات مرغداری

نام شرکت: آبزی گسترمبتکران تهران
محصول: واردات ماشین آلات خوراک دام و طیور 

مدیرعامل: ابراهیم ساطعی
تلفن: 66924948 و 66907094

فکس: 66422100
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: میدان توحید - خیابان توحید - کوچه شهید حاج 

ابوالفضل رضایی - پلاک 22

نام شرکت: آرسام کار تهران
محصول: سازنده انواع ماشین آلات تمام اتوماتیک مرغداری

مدیرعامل: مرادی
تلفن:  66938509 و 66911788

فکس: 72132966
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: خیابان توحید - خیابان فرصت شیرازی - پلاک 

112

نام شرکت: آروین بخار
محصول: تولید دیگ های بخار - آب داغ - روغن داغ

مدیرعامل: محمد بهزاد مهر
تلفن: 44432188 و 44446185

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: بلوار ستاری شمالی - بالاتراز میدان نور - نبش 

شقایق پانزدهم - ساختمان شماره2 - پلاک7

نام شرکت: آروین بستر
محصول: پوشال و بستر

مدیرعامل: محمد حدادی
تلفن: 55066306 و 55319568

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
کوچه   - ابریشم  خیابان   - رجایي  شهید  آدرس: خیابان 

قاسمعلیان - پلاک 41

نام شرکت: آساد صنعت
محصول: تولیدكننده دستگاه گرم کننده تابشی

مدیرعامل: محبی
تلفن: 66809321

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: بزرگراه 65 متری فتح )جاده قدیم کرج( خیابان 

فتح 19 - شماره23

نام شرکت: آرین تکنیک
محصول: واردکننده دستگاه های دام و طیور

مدیرعامل: سعید گلدار
كد: 0262

تلفن: 4522950
فکس: 4523951

استان: تهران
شهرستان: كرج

آدرس: کیلومتر 15 جاده کرج، هشتگرد - شهرک سیف 
آباد رضوان - جنب آژانس گلدار

نام شرکت: آلتین تاش ایران
محصول: 

مدیرعامل: 
تلفن: 88533254 و 88530492

فکس: 88533256
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: سیدخندان - اول سهروردی شمالی - کوچه حاج 

حسنی - شماره 35 - طبقه دوم

نام شرکت: آسیاب
محصول: 

مدیرعامل: بازگیر
تلفن: 66426708 و66593961

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: میدان توحید - خیابان ستارخان - نبش خیابان 

کوثردوم - شماره 70 - واحد 6

نام شرکت: آماندوسکال
محصول: ساخت ماشین آلات خوراک دام و یور و آبزیان

مدیرعامل: فرجام
تلفن: 6- 88710175

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
بخارست - خیابان یکم - پلاک1جدید-  آدرس: خیابان 

واحد3

نام شرکت: آونددیگ
محصول: تولیدكننده دستگاه گرمایشی چند منظوره

مدیرعامل: قاسمی
كد: 0111

تلفن: 2271911
فکس: 

استان: مازندران
شهرستان: بابل

آدرس: خیابان طالقانی - موزیرج - نبش ارشاد 31

نام شرکت: اخگر
محصول: تولیدکننده مشعل های اتمسفریک  و  دمنده دار

مدیرعامل: رفیعی پور
تلفن: 3- 77506162

فکس: 77606929
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: خیابان طالقان شرقی - بین بهار و شریعتی - بن 

بست وزین - پلاک 13

نام شرکت: ارس بخار
محصول: تولیدکننده دیگ های بخار روغن داغ - سازه های فلزی

مدیرعامل: امینی
تلفن: 5- 77511323

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
 - به خیابان شریعتی  نرسیده   - طالقانی  آدرس: خیابان 

خیابان جهان - پلاک 7 - طبقه آخر
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نام شرکت: اصفهان هواساز
تهویه  رطوبت ساز  دستگاه های  انواع  سازنده  محصول: 

ویزیت ایرواشر
مدیرعامل: کمال کریمی

كد: 0311
تلفن: 3764719

استان: اصفهان
شهرستان: درچه

آدرس: بلوار امام - روبروی سازمان آب - نبش کوچه بسیج

نام شرکت: انرژی مثبت
محصول: 

مدیرعامل: حمید رضا مهدیان
تلفن: 66737993
فکس: 66737994

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس: خیابان جمهوری اسلامی مقابل ساختمان آلمینیوم 
- شماره 241 - ساختمان کاوه - طبقه 4 - واحد 24

نام شرکت: انرژی
محصول: تولیدکننده محصولات حرارتی و برودتی- پد سلولزی

مدیرعامل: عبدا... مهدیان
تلفن: 66704444

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
ساختمان  مقابل  اسلامی-  جمهوری  خیابان  آدرس: 

آلومینیوم - شماره431

نام شرکت: ایران دامیکار
محصول: آبخوری - دانخوری - سینی جوجه - آسیاب

مدیرعامل: محمود طاهرخانی
كد:

تلفن: 8- 66009296
فکس: 

استان: تهران
شهرستان: تهران

صندوق پستی: 413- 13445

نام شرکت: ایران پروانه
محصول: 

مدیرعامل: کمال سلیمان زاده
كد:

تلفن: 66428422
فکس: 

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس: جمهوری غربی - چهاراه باستان - پلاک 346

نام شرکت: ایرسا صنعت تبریز
مدیرعامل: کرمانی

كد: 0411
تلفن: 5552478
فکس: 5552479

استان: آذربایجان شرقي
شهرستان: تبریز

آدرس: عباسی -کوی شهید رجایي - 8 متری شریعتی 
- پلاک 502

نام شرکت: ایران مشعل )گرماتاب(
محصول: تولیدكننده دستگاه گرم کننده تابشی

مدیرعامل: نصراله حقوقی
تلفن: 88529566

فکس: 88752037
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: خیابان دکتر بهشتی - نرسیده به خیابان شهید 

کاووسی فر )میترا( - پلاک 281- طبقه دوم

نام شرکت: بابل طیور
محصول: 

مدیرعامل: علی اباذریان
تلفن: 

فکس: 
استان: مازندران
شهرستان: بابل

آدرس: خیابان کشاورز - مقابل دانشگاه پزشکی - لوازم 
و تجهیزات بابل طیور

نام شرکت: ایماجیران
محصول: دستگاه شانه بر یک ردیفه و سه ردیفه جهت 

درج تاریخ
مدیرعامل: نادری

تلفن: 88275265
فکس: 88279008

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس: بزرگراه جلال آل احمد - شماره  167
کدپستی: 14466

نام شرکت: باسکول سازی تبریزی
محصول: سازنده باسکول ثابت و همکف

مدیرعامل: تبریزی
كد:

تلفن: 9- 66433788
فکس: 

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس: خیابان توحید - روبروی کوچه نادر - پلاک 55

نام شرکت: بخارالوند
محصول: تولیدكننده دیگ های بخار - مبدل های حرارتی

مدیرعامل: غفار شجاعی
تلفن: 66721319 و 66739364

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
 - رازی  خیابان  نبش   - لوشاتو  نوفل  خیابان  آدرس: 

ساختمان 26 - شماره 201

نام شرکت: باختر
محصول: ماشین آلات مرغداری - و بسته بندی تخم مرغ

مدیرعامل: علی جاهدی
تلفن: 22727918و22740426

فکس: 22740426
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: زعفرانیه - خیابان آصف - خیابان علی حسینی 

کوه ستان - پلاک 9 - طبقه 5

نام شرکت: باسکول سازی محمد داعی زاده
محصول: سازنده انواع باسکول

مدیرعامل: محمد داعی زاد
كد:

تلفن: 55201611
فکس: 

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس: جاده قدیم قم - شور آْباد - کیلومتر1 جاده واوان

نام شرکت: برودتی و حرارتی نیک
محصول: تولیدكننده تجهیزات برودتی

مدیرعامل: نیکنام
تلفن: 88826073 و 88840745

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: خیابان خردمند شمالی - شماره 163- ساختمان 

نیک

نام شرکت: بهاران پروتیین خراسان
محصول: احداث کشتارگاه صنعتی - سردخانه

مدیرعامل: محمد رضا یعقوبی
كد: 0511

تلفن: 7645414
استان: خراسان رضوي

شهرستان: مشهد
آدرس: بلوار سجاد - خیابان یاسمن - پلاک 158 - طبقه 

همکف

نام شرکت: برادران الله یاری
محصول: سازنده کلیه تجهیزات مرغداری

مدیرعامل: الله یاری
كد: 0331

تلفن: 2252055 و 2251342
استان: اصفهان

شهرستان: نجف آباد
داخل  100متر  اسلامی-  آزاد  دانشگاه  روبروی  آدرس: 

ویلاشهر

نام شرکت: به نیرو شمال
محصول: انواع مواد اولیه ماشین آلات مورد نیاز

مدیرعامل: فریده دانش کجوری
تلفن: 66595051

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: 

نام شرکت: بهنامین طوس
محصول: 
كد: 0511

تلفن: 6665756-6651669
فکس: 6581905

استان: خراسان رضوي
شهرستان: مشهد

آدرس: جاده آسایی - مقابل کارخانه البسکو - خیابان بنز 
خاور - چهارراه اول - سمت چپ - درب دوم

نام شرکت: بهدیس تجارت
محصول: تامین کننده سیلوهای پیچ و مهره ای گالوانیزه 

خارجی
تلفن: 88737753 و 88734954

فکس: 88733431
استان: تهران

شهرستان: تهران
کوچه  پاکستان-  خیابان  بهشتی-  دکتر  خیابان  آدرس: 

هشتم- پلاک15

نام شرکت: بی. کا. اف
محصول: سازنده دستگاه های جوجه کشی

مدیرعامل: حسن بیاتونی
كد: 0262

تلفن: 4333557 و 4333624
استان: تهران

شهرستان: كردان
کردان  جاده   - کردان  پل   - کرج  قزوین  اتوبان  آدرس: 

خیابان کشتارگاه صنعتی مرغ

نام شرکت: بهینه سازی آب البرز
مدیرعامل: سهیل ایزدی

كد: 0121
تلفن: 2288182
فکس: 2288039

استان: مازندران
شهرستان: آمل

ساختمان   -  2/58 دریای   - آملی  طالب  بلوار  آدرس: 
خوتکا - واحد 7

نام شرکت: پاپکومگنت
محصول: طراحی تولید وساخت تجهیزات مغناطیسی و 

سیستمهای ارتعاشی
مدیرعامل: امیدشکرایي

تلفن: 88322720
استان: تهران

شهرستان: تهران
مقام  قائم  خیابان  ابتدای   - تیر  هفت  میدان  آدرس: 

فراهانی - کوچه یکم - پلاک 16 - واحد 4

نام شرکت: بیگداچمن ایران
محصول: فروشنده سیستم و ماشین آلات مرغداری

مدیرعامل: علی جاهدی
تلفن: 8- 22435786

فکس: 22435789
استان: تهران

شهرستان: تهران
خیابان  )مهر(  حسینی  علی  خیابان   - زعفرانیه  آدرس: 

کوهستان - شماره 9

نام شرکت: پارس موتور
محصول: الکتروپمپ - الکترو موتور و ژنراتور

مدیرعامل: رجایي
كد: 0121

تلفن: 2265526 و 2269302
فکس: 

استان: مازندران
شهرستان: آمل

آدرس: ابتدای بلوار طالب آملی - دریای 5

نام شرکت: پارس
محصول: تهیه و توزیع لوازم مرغداری

مدیرعامل: رسول حسینی
تلفن: 66936877 و 66428810

فکس: 66439494
استان: تهران

شهرستان: تهران
سوانح  بیمارستان  روبروی   - توحید  خیابان  آدرس: 

سوختگی - شماره 14

نام شرکت: پرک طیور
محصول: تولیدكننده لوازم مرغداری

مدیرعامل: تفریح دوست
كد: 0261

تلفن: 6618115
استان: تهران

شهرستان: كرج
آدرس: جاده ملارد - ایستگاه 110 - جنب بانک ملت - 

تعمیرگاه اسکندری - تراشکاری 110

نام شرکت: پردیس صنعت همگام
محصول: طراحی و ساخت ماشین آلات کشتارگاه صنعتی طیور

مدیرعامل: یوسف اوزی
كد: 0229

تلفن: 4- 3383850
فکس: 3383855

استان: تهران
شهرستان: شهرری

بلوار  آباد -  آباد - شهرک صنعتی شمس  آدرس: حسن 
نخلستان - گلشید 1

نام شرکت: پلاستیران
صنعتی  پلاستیکی  قطعات  انواع  تولیدکننده  محصول: 

مرغداری
مدیرعامل: شرف الدینی

تلفن: 66028870 و66028019
فکس: 66028870

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس: جاده قدیم کرج -  نبش خیابان ایران خودرو

نام شرکت: پلار
محصول: سیستم های گرمایشی مرغداری ها

مدیرعامل: سید محمد سجادی فر
كد: 0312

تلفن: 5643260
استان: اصفهان

شهرستان: اصفهان
خیابان   - یک  فاز  خورت  موچه  صنعنی  شهرک  آدرس: 

دوم - روبروی شرکت کیهان شیر

نام شرکت: اسمارت
و  میکروب  ضد  سقف  و  دیوار  پوشش  تولید  محصول: 

ضد باکتری
مدیرعامل: شهراد واثقی

تلفن: 22216615
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: قیطریه - حکمت- کوچه نعمتی - بن بست 10 

متری - پلاک8 - واحد2

نام شرکت: الوند هیتر
محصول: تولیدكننده تجهیزات مرغداری

مدیرعامل: سید حسین باقری
كد: 0123

تلفن: 3235970 و 3285277
فکس: 3232136

استان: مازندران
شهرستان: قائمشهر

آدرس: کمربندی - جنب پل سیاه رود

نام شرکت: افهم
محصول: تولیدكننده تجهیزات مرغداری

مدیرعامل: معین پور
كد: 0262

تلفن: 31- 4683929
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: کیلومتر17 جاده قدیم کرج - جاده هشتگرد - بعداز 
پمپ بنزین تهران دشت - شهرک درخشانیه - خیابان 11غربی
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نام شرکت: پویش دام پارس
محصول: 

مدیرعامل: مهندس مسعود حجت
كد: 0511

تلفن: 6658169
استان: خراسان رضوي

شهرستان: مشهد
آدرس: بزرگراه آسیایی - بعد از کارخانه پپسی - سعادت 

22 - پلاک 3

نام شرکت: تکا وتوس
محصول: تولیدكننده دیگ های بخار

مدیرعامل: نعمت شاهی
كد: 0512275

تلفن: 4433
استان: خراسان رضوي

شهرستان: مشهد
نرسیده   - صنعتی  شهرک  مقابل   - کلات  جاده  آدرس: 

به خیابان صنعت

نام شرکت: پیشگام
محصول: طراحی - ساخت و نصب ماشین آلات و تجهیزات 

خط خوراک دام -طیور
مدیرعامل: محمد زندی

تلفن: 66434110 و 66433538
فکس: 66924779

استان: تهران
شهرستان: تهران

 -43 ه  شمار   - شمالی  خوش   - آزادی  خیابان  آدرس: 
پلاک105

نام شرکت: توزین الکتریک
محصول: تولیدكننده دستگاهای سنجش

مدیرعامل: مرتضی پویان
تلفن: 88811260
فکس: 88846662

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس: میدان فردوسی - ابتدای خیابان سپهبد قرنی - 
ساختمان 37 - طبقه 3 الی 9

نام شرکت: تکلم
محصول: تولیدکننده تجهیزات مرغداری

مدیرعامل: رئوفی
تلفن: 66930521 و 66426781

فکس: 66591649
استان: تهران

شهرستان: تهران
 -  91 پلاک   - پرچم  خیابان   - توحید  میدان  آدرس: 

صندوق پستی: 3671 - 14155

نام شرکت: تولید خشک کن صنعتی فلاح - نوایی
مدیرعامل: فریدون فلاح

كد: 0121
تلفن: 3113941
فکس: 3113950

استان: مازندران
شهرستان: آمل

آدرس: شهرک صنعتی بابکان 
صندوق پستی: 317-46135

نام شرکت: توسعه صبا پارسیان
محصول: بخشی

مدیرعامل: 
كد: 0151

تلفن: 1- 220353840
فکس: 2203541

استان: مازندران
شهرستان: آمل

آدرس: 

نام شرکت: تولیدی صنعتی اسفیوخ
محصول: تولیدکننده هواکشهای صنعتی و هیتر

مدیرعامل: خراسانی
كد: 0511

تلفن: 6- 5421475
فکس: 

استان: خراسان رضوی
شهرستان: مشهد

صندوق پستي: 3937 - 91375

نام شرکت: تولیدی بال
محصول: سازنده دستگاه های جوجه کشی

مدیرعامل: خداوردیان
كد: 0311

تلفن: 6243146
فکس: 

استان: اصفهان
شهرستان: اصفهان

آدرس: پل آذر - خیابان توحید - پلاک 19

نام شرکت: تولیدی صنعتی پرندک
محصول: ساخت لوازم مرغداری

مدیرعامل: سیدمحمد علی حسینی
تلفن: 66929762-66437398

فکس: 66437402
استان: تهران

شهرستان: تهران
 -190 پلاک  شباهنگ-  خیابان  توحید-  خیابان  آدرس: 

طبقه2

نام شرکت: تولیدی صنعتی پخت گناباد
محصول: طراحی و ساخت کلیه تجهیزات مرغداری

مدیرعامل: جواهرفر
كد: 0535

تلفن: 7252772
فکس: 7253551

استان: خراسان رضوی
شهرستان: گناباد

آدرس: بلوار معلم- روبروی جهاد کشاورزی

نام شرکت: تولیدی و صنعتی قدس ملایر
محصول: لوازم مرغداری، تجهیزات مرغداری،آسیاب، میکسر

مدیرعامل: سیدمرتضی سیدِین خراسانی
تلفن: 66923944

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
توحید-  خیابان  ابتدای  توحید-  و  نواب  تقاطع  آدرس: 

جنب بانک تجارت - کوی جواد- پلاک31

نام شرکت: تولیدی صنعتی کرچ
و  مرغ  جوجه کشی  دستگاه های  تولیدکننده  محصول: 

شترمرغ
مدیرعامل: جمیلی

كد: 0111
تلفن: 2236273 و 2230877

 استان: مازندران
شهرستان: بابل

اداره  مقابل   - کشاورز  خیابان   - کارگر  میدان  آدرس: 
دامپزشکی

نام شرکت: جام نو
محصول: تولیدكننده لوازم مرغداری جام نو

مدیرعامل: حسین فارسی
كد: 0221

تلفن: 2583631
استان: تهران

شهرستان: تهران
بلوار  آدرس: جاده آبعلی - مجتمع صنعتی خرمدشت - 

اصلی نبش 6شرقی - پلاک 75

نام شرکت: تهویه فن آوران
هواکش  بزرگ-  سالن های  برای  کولرصنعتی  محصول: 

140 بقدرت 30000 متر مکعب
مدیرعامل: تیمور ریاضی

كد: 0262   تلفن: 3883732   فکس: 3883732
استان: تهران

شهرستان: كرج
 45 بلوار   - شهرقدس   - کرج  تهران  قدیم  جاده  آدرس: 
انقلاب - خیابان صنعت یکم - کوی فن آوران -  متری 

پلاک 8

نام شرکت: حق شناس
محصول: تولیدكننده لوازم مرغداری

مدیرعامل: حق شناس
كد: 0412

تلفن: 7234935و723267
فكس: 

استان: آذربایجان شرقی
شهرستان: بناب

آدرس: میدان بسیج - روبروی نمایندگی ایران خودرو

نام شرکت: خانه طیور
محصول: تولیدكننده لوازم مرغداری

مدیرعامل: خسرو صالحی
تلفن: 60 - 66437758

فکس: 66925720
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: خیابان توحید - بالاتراز چهارراه فرصت - روبروی 

بانک ملی - پلاک55

نام شرکت: خدمات مرغداری و کشتارگاهی
محصول: دستگاه تاریخ زن- کلیپ زن- چاک زن سنگدان

مدیرعامل: بالکانی
كد: 0411

تلفن: 4440886 و 4438890
استان: آذربایجان شرقی

شهرستان: تبریز
اول خیابان   - آهن- چهارراه خطیب  راه  آدرس: خیابان 

دامپزشکی- کوچه شهید حمدی- پلاک66

نام شرکت: خدمات طیور اطلس
محصول: محسن اکبرزاده

مدیرعامل: 
كد: 0352

تلفن: 6823894
استان: یزد

شهرستان: ابركوه
پلاک   - گلشن  کوچه   - بهشتی  شهید  خیابان  آدرس: 

205

نام شرکت: خزر فن کار
محصول: هیتر و لانه مرغ، دانخوری اتوماتیک، هواکشهای 

آکسیال و خشک کن غلات- واردکننده دستگاه سانکیو
مدیرعامل: حسین نورمحمدی

كد: 0121
تلفن: 3253450
استان: مازندران
شهرستان: آمل

نمایندگی  جنب  بابل-  جدید  جاده  کیلومتر5  آدرس: 
ایران خودرو

نام شرکت: خزر الکتریک
محصول: هواکش صنعتی مرغداری - خشک کن پارویي 

ذرت و غلات
مدیرعامل: مجتبی نوایی

تلفن: 66934530
فکس: 66937130

استان: مازندران
شهرستان: آمل

آدرس: میدان هزار سنگر - ساختمان خزر الکتریک
کدپستی: 4616183891

نام شرکت: دشت اصفهان
محصول: تولیدكننده ادوات کشاورزی و دام و طیور

مدیرعامل: ربانی
كد: 0311

تلفن: 2221173و2220244
استان: اصفهان

شهرستان: اصفهان
 - اصفهان  دشت  فروشگاه   - فلسطین  خیابان  آدرس: 

شماره 5 -493

نام شرکت: دام ابزار روز
محصول: تولیدکننده لوازم دامپزشکی و فروش دارو

مدیرعامل: یاری
كد:

تلفن: 66426922 و 6431648
فکس: 

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس: خیابان آزادی - خیابان اسکندری شمالی - پلاک 27

نام شرکت: دنیای قفس
محصول: تولیدکننده هواکش - سیستم خنک کننده سالن

مدیرعامل: میری
كد: 0261

تلفن:  6102949 و 6102929
فکس: 6102948

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس: کیلومتر 24 جاده کرج - بعد از گرمدره - جنب 
رنگ سحر - مقابل پست فشار قوی برق - پلاک 350

نام شرکت: دنا سامانه
محصول: سیستم های اتوماسیون فارم های طیور

مدیرعامل: رضا محمدی
تلفن: 77456488

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
نبوت-  میدان  بالاتراز   - آیت  خیابان   - نارمک  آدرس: 

خیابان وحید شرقی- مجتمع کیش- طبقه7- واحد14

نام شرکت: رسانا افزار شریف
محصول: کنترل کننده دما و رطوبت

مدیرعامل: برقعی
تلفن: 88327161-2

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: خیابان  کریم خان زند - خیابان سنایی- کوچه 

پنجم - پلاک 6  - طبقه دوم

نام شرکت: دیجی ژاپن
محصول: دستگاه بسته بندی مرغ

مدیرعامل: سلطانیان
كد:

تلفن: 88765556 و 88768104
فکس: 88764227

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس: خیابان خرمشهر - پلاک 31 جدید

نام شرکت: سام نو
تنها  و  جوجه کشی  ماشین های  انواع  ساخت  محصول: 

صدر خاورمیانه
مدیرعامل: محمودیان

تلفن: 88064484 و 88063880
استان: تهران

شهرستان: تهران
 - صدف  برج  پلاک138-   - بهایی  شیخ  میدان  آدرس: 

طبقه11 - واحد116

نام شرکت: رهاورد
مدیرعامل: زنجانی

كد: 0511
تلفن: 6513639

استان: خراسان رضوی
شهرستان: مشهد

آدرس: جاده سنتو - خیابان هلال احمر )دیزی سنگی( 
درب  برق-  تابلو  جنب   - چپ  سمت  چهارم  خیابان   -

کرم رنگ

نام شرکت: پویا نوتاش توس
محصول: تولیدكننده میکسرافقی و تجهیزات مرغداری

مدیرعامل: آخوندزاده
تلفن: 66940339

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
پلاک20   - رضایي  حاج  کوچه   - توحید  آدرس: خیابان 

- طبقه اول

نام شرکت: پیشرو صنعت طیوران
محصول: تجهیزات مرغداری
مدیرعامل: هومن تحصیلی

تلفن: 66- 66592035
فکس: 

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس: خیابان توحید - خیابان شهید طوسی - پلاک97 
- طبقه3 - واحد14

نام شرکت: پیام پلاستیک
محصول: سازنده پلاستیکهای مرغداری

مدیرعامل: نوری
كد: 0262

تلفن: 49 - 3843148
استان: تهران

شهرستان: تهران
خیابان  ساعی-  پارک  روبروی  ولیعصر-  خیابان  آدرس: 

تختی- کوچه سهراب- پلاک24- طبقه همکف
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نام شرکت: سپیده کویر
محصول: کارتن پلات کاشان تولیدکننده رول و ورق های 

شیاردار پلاستیکی
مدیرعامل: 

تلفن: 88739475
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: خیابان سهروردی شمالی - خیابان هویزه شرقی 

- پلاک46 - واحد2

نام شرکت: سوپیشی
محصول: 

مدیرعامل: مرتضی صیف
تلفن: 22856276 و 22842686

فکس: 22847902
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: خیابان شریعتی - حسینیه ارشاد - خیابان زمرد 

- شماره1/37 - کدپستی: 19477

نام شرکت: سوان
محصول: تولیدكننده تجهیزات  مرغداری

مدیرعامل: مارکوسیان
تلفن: 66939776 و 66948897

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: خیابان توحید - جنب بیمارستان سوانح سوختگی 

- پلاک 39

نام شرکت: شالی طیور
محصول: سازنده تجهیزات مرغداری

مدیرعامل: محسن درزی
كد: 0121

تلفن: 3241241
استان: مازندران
شهرستان: آمل

ممتاز-  ماشینی  آجر  روبروی  بابل-  قدیم  جاده  آدرس: 
جنب بلوک زنی مهدی

نام شرکت: سیستم های حرارتی و بردونی آپادانا
محصول: تولید سیستم های حرارتی و برودتی

مدیرعامل: 
كد: 0311

تلفن: 6699598-۹
فکس: 6689552

استان: اصفهان
شهرستان: اصفهان

آدرس: ملاصدرای جنوبی- شماره2

نام شرکت: شرکت صنعتی طلایه
محصول: 

مدیرعامل: 
تلفن: 44435874

استان: تهران
شهرستان: تهران

عدل  بلوار  بابایی-  میرزا  بلوار   - پونک  میدان  آدرس: 
 - آزاد  دانشگاه  به  نرسیده   - یکم  گلزار  خیابان  جنوبی- 

پلاک 13

نام شرکت: شرکت بازرگانی تسمه صنعتی پیشگام
محصول: 

مدیرعامل: 
تلفن: 77533463 و 77528692

فکس: 77533176
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: 

نام شرکت: صبا طیور
محصول: تولیدكننده لوازم مرغداری

مدیرعامل: خسرو صالحی
تلفن: 0۶- 66437758

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: خیابان توحید - بالاتراز چهارراه فرصت - روبروی 

بانک ملی - پلاک55

نام شرکت: صبا صنعت پرشیا
محصول: 

مدیرعامل: 
تلفن: 66564116-7

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس: میدان توحید - خیابان فرصت - بین اسکندری 
پلاک   - ماهتاب  کوچه  نبش   - غریب  دکتر  و  شمالی 

154 - واحد 1

نام شرکت: صنایع فلزی طیور قائم
محصول: تهیه و ساخت تجهیزات مرغداری و واردات و 

صادرات آن
مدیرعامل: بهروز شیرزاد

كد: 0123
تلفن: ۶- 3272625

فکس: 3272627
استان: مازندران

شهرستان: قائمشهر
آدرس: خیابان جویبار - خزر 30

نام شرکت: صنایع پند
محصول: تولیدكننده انواع ترازو - باسکول

مدیرعامل: خسروانی
تلفن: 88762387

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
خیابان  اندیشه  چهارراه   - بهشتی  شهید  خیابان  آدرس: 

سهند - پلاک5

نام شرکت: صنایع مرغداری آرین
محصول: 

مدیرعامل: 
كد: 0123

تلفن: 2277372 و 2270800
فکس: 

استان: مازندران
شهرستان: قائمشهر

آدرس: خیابان تهران - نبش البرز 61

نام شرکت: صنایع ماشین سازی ضرغام
محصول: تولید کننده انواع میکسر و بالابر

مدیرعامل: علی اکبرضرغامی
تلفن: 22882011و22866858

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: خیابان پاسداران - نیستان دوم - ساختمان 110 

نیستان - طبقه چهارم -  واحد 45

نام شرکت: طلایه داران
محصول: تولیدكننده کلیه تجهیزات مرغداری

مدیرعامل: رضادخانچی
تلفن: 66934765-6

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: خیابان توحید - نبش خیابان فرصت شیرازی - 

پلاک41

نام شرکت: طراحی مهندسی ماه ماشین
پرکن  کیسه  ماشین های  ساخت  و  طراحی  محصول: 

اتوماتیک
مدیرعامل: مطهری

تلفن: تلفن :  88738618و88738419
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: خیابان قائم مقام فراهانی - خیابان دهم- پلاک14 

- واحد4

نام شرکت: طلوع فردیس
محصول: تولیدكننده تجهیزات مرغداری

مدیرعامل: خراسانی
تلفن: 66424801 و 66936206

استان: تهران
شهرستان: تهران

محمد  دکتر  خیابان  روبروی   - آزادی  خیابان  آدرس: 
طبقه   -  138 پلاک   -  220 شماره  ساختمان   - قریب 

سوم - واحد 15

نام شرکت: طلوع فجر
محصول: تولیدكننده تجهیزات  مرغداری

مدیرعامل: حبیب جعفری
تلفن: 66435775 و 66944824

فکس: 66920464
استان: تهران

شهرستان: تهران
 - نصرت  خیابان   - جنوبی  جمالزاده  خیابان  آدرس: 

نرسیده به چهارراه دکتر قریب - پلاک 93

نام شرکت: طیور صنعت قائم
محصول: طراحی و ساخت تجهیزات اتوماتیک مرغداری

مدیرعامل: حامد تهرانی
تلفن: 66346898
فکس: 66965913

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس: خیابان توحید - خیابان فرصت شیرازی - پلاک 
210 - واحد 7

نام شرکت: طیور صنعت
محصول: 

مدیرعامل: تهرانی
تلفن: 66946898

فکس: 66935913
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: خیابان توحید - خیابان فرصت شرقی - ساختمان 

210 - واحد 7

نام شرکت: طیوران ابزار
محصول: تولیدكننده تجهیزات مرغداری

مدیرعامل: اسکندر اسکندری فر
تلفن: 66437118 و 66426574

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: خیابان آزادی - خیابان اسکندری شمالی - نبش 

کوچه خازنی - ساختمان 75 - واحد ششم شمالی

نام شرکت: طیور ماشین ابزار فروشگاه عارف
محصول: 

مدیرعامل: یاستی
تلفن: 66565275-6

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
بانک  جنب   - فرصت  به  توحید-نرسیده  خیابان  آدرس: 

تجارت - پلاک23

نام شرکت: طیوران صنعت تهران
محصول: 

مدیرعامل: 
تلفن: 66565418-19

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
 - رضایی  حاج  ابوالفضل  کوچه   - توحید  آدرس: خیابان 

پلاک 20 - واحد 3

نام شرکت: طیوران تهران
محصول: 

مدیرعامل: 
تلفن: 66933582

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: 

نام شرکت: فراز کاویان
محصول: تولیدكننده دستگاه های پرده هوا و دوش هوا

مدیرعامل: موسوی
تلفن: 22092095و22091821

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: خیابان سعادت آباد - خیابان سرو غربی - خیابان 

صدف - پلاک 31 برج هرمزان - طبقه 11- واحد 39

نام شرکت: فرا تجهیز-مهندسی
محصول: ماشین سازی وتجهیزات

مدیرعامل: مقاره عابد
كد: 0311

تلفن: 2648232
فکس: 

استان: اصفهان
شهرستان: اصفهان

 - دوم  طبقه   - پلاک62   - اول  مشتاق  خیابان  آدرس: 
کدپستی:8153647813

نام شرکت: فراسو دقت
محصول: انواع باسکول های الکترونیکی ثابت و متحرک

مدیرعامل: 
تلفن: 22894385
فکس: 22894648

استان: تهران
شهرستان: تهران

کوچه  نبش  میرداماد-  بالاتراز  شریعتی-  خیابان  آدرس: 
زرین- برج مینا- طقه14- واحد5

نام شرکت: فراسرد
محصول: دستگاه های آیس بانک، یخساز، سردخانه

مدیرعامل: امیرسعیدتقی زاده
كد:

تلفن: 66936628-66427379
فکس: 

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس: میدان توحید خیابان پرچم پلاک 65

نام شرکت: فراگستر
محصول: 

مدیرعامل: اسدی
تلفن: 66438268

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: توحید - خیابان پرچم - رودکی شمالی - پلاک 

67- طبقه چهارم - واحد 7

نام شرکت: فرافن فراز)کرچ(
محصول: تولیدکننده دستگاه های کنترل نور - دما و رطوبت

مدیرعامل: امین نیکومرام
تلفن: 33553188

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: تقاطع خیابان خراسان و ری - روبروی پارک کوثر 

- پلاک 487 - واحد3

نام شرکت: سایبا صنعت
صنعتی  ماشین آلات  و  تجهیزات  سازنده  محصول: 

کشتارگاه های طیور
مدیرعامل: حسین فتحی

كد: 0261
تلفن: 6330737

استان: تهران
شهرستان: كرج

آدرس: ماهدشت- بلوار امام- پلاک880

نام شرکت: سما گستر کهن
محصول: ماشین آلات خوراک دام و طیور آبزیان

مدیرعامل: زهرا جعفرزاده
تلفن: 5- 66487260

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: خیابان طالقانی غربی - بین وصال و فلسطین - 

خیابان فریمان - پلاک18- طبقه اول

نام شرکت: ستاره
محصول: تولید لوازم مرغداری

مدیرعامل: سیدشهاب شفق
تلفن: 22097563-22097562

فکس: 22362432
استان: تهران

شهرستان: كرج
آدرس: سعادت آباد - علامه شمالی - خیابان 18 شرقی 

- پلاک53 - واحد12
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نام شرکت: فروشگاه ردآب
لوازم  الکتروپمپ،  الکتروموتور،  انواع  فروشنده  محصول: 

صنعتی و کشاورزی
مدیرعامل: محمودی

تلفن: 33973480
استان: تهران

شهرستان: تهران
فرهاد-  پاساژ  فخرایی-  کوچه  جنوبی-  سعدی  آدرس: 

پلاک51

نام شرکت: فید ماشین
محصول: دستگاه های تولید خوراک دام و طیورو آبزیان

مدیرعامل: تاجیک
كد: 

تلفن: 66914555-9
استان: تهران

شهرستان: تهران
 - شمالی  اسکندری  نبش   - آزادی  خیابان  آدرس: 

ساختمان 241 - طبقه12- واحد1

نام شرکت: کارآفرینان صنعت
محصول: طراحی خطوط دی کلسیم فسفات

مدیرعامل: 
تلفن: 44808105

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
هشتم  خیابان  فکوری-  خیابان  انتهای  پونک-  آدرس: 

شرقی- پلاک8- واحد37

نام شرکت: کارا توزین الکتریک
محصول: 

مدیرعامل: محمد فقی یي
تلفن: 44251257-44260347

فکس: 55508218
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: اتوبان آزادگان - مجتمع آهن مکان -خیابان دوم 

غربی - پلاک 383

نام شرکت: کارگاه گردون
محصول: 

مدیرعامل: 
كد: 0511

تلفن: 6516615
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: 

نام شرکت: کاریاران پارس
پرینتر  جهت  دستگاه های  انحصاری  نماینده  محصول: 

لینکس انگلستان
مدیرعامل: مومن زاده

تلفن: 88258277
استان: تهران

شهرستان: تهران
بزرگراه جلال آل احمد - شماره 113 - طبقه  آدرس:  

4 - واحد10

نام شرکت: کشت و صنعت توسن
محصول: 

مدیرعامل: افشین ناصری
كد: 

تلفن: 88735200 و 88734697
استان: تهران

شهرستان: تهران
ساختمان   - کرمان  خیابان   - رسالت  بزرگراه  آدرس: 

حدیث - طبقه 4 - واحد 14

نام شرکت: کشت و صنعت عزیزی
محصول: تجهیزات مرغداری

مدیرعامل: عزیزی
كد: 

تلفن: 22369455
فکس: 

استان: تهران
شهرستان: تهران

صندوق پستي:  19615-739

نام شرکت: کولاک گستر یزد
محصول: تولیدکننده انواع کوره های هوای گرم )هیتر(

مدیرعامل: مجتبی سیدین خراسانی
كد: 0352

تلفن: 3563560-1
فکس: 

استان: یزد
شهرستان: یزد

آدرس: حسین آباد ریسمانی - خیابان کشفی پور

نام شرکت: گذرگاه تجارت آسیا
محصول: واردکننده ماشین آلات فرآوری، درجه بندی و 

بسته بندی تخم مرغ
مدیرعامل: سینا عمویي

تلفن: 88211181-2
فکس: 88044647

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس: ملاصدرا - شیخ بهایي شمالی - میدان شیخ بهایي 
- شماره 138- برج صدف - طبقه12- واحد126

نام شرکت: کوهینکوه
محصول: تولیدکننده قطعات سیلیکونی از طریق فرآیند 

اکستروژن و مولدینگ
مدیرعامل: شفیع حسین پور

تلفن: 88902443-9
استان: تهران

شهرستان: تهران
خیابان   - فردوس  بلوار  ابتدای   - صادقیه  آدرس: میدان 

ولیعصر - خیابان تقدیری غربی - پلاک 1/72

نام شرکت: گروه تولیدی دیزل ساز
محصول: 

مدیرعامل: محمد رضا صفایی فر
كد:

تلفن: 44566100-11
فکس: 44566114

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس: بین کیلومتر 10 و 11 روبروی رنگ هاویلوکس

نام شرکت: گرمآران
محصول: 

مدیرعامل: مجید درزی
كد: 0121

تلفن: 3274400
فكس:

استان: مازندران
شهرستان: آمل

آدرس: خیابان امام رضا - رضوان 19

نام شرکت: گروه تولیدی کرمانی - صنایع تهویه پیام
محصول: تولید انواع تهویه دام و طیور

مدیرعامل: 
تلفن: 88758752-3

فكس: 88734768
استان: تهران

شهرستان: تهران
چهارراه  به  نرسیده   - شمالی  سعدی  خیابان  آدرس: 

منوچهری - شماره 458

نام شرکت: گروه صنعتی دانژه
محصول: تولیدکننده تجهیزات تمام اتوماتیک مرغداری

مدیرعامل: عشق جو
كد: 0261   

تلفن: 6306821
استان: تهران

شهرستان: تهران
انتهای  کرج-  محمدشهر  آهن  بازار  روبروی  آدرس: 

کوچه 26

نام شرکت: گروه صنعتی شهاب کستر خاوران
تولید  خطوط  و  ماشین آلات  سازنده  و  طراح  محصول: 

خوراک دام و طیور
مدیرعامل: درستکار

تلفن: 44089087-44086739
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: بزرگراه شهاب حکیم غرب- بعداز بزرگراه اشرف 
اصفهانی- جنب داروخانه شبانه روزی ثامن- کوی مریم- 

پلاک13

نام شرکت: گروه صنعتی قابوس هیتر
محصول: تولید تجهیزات مرغداری

مدیرعامل: مهدی روحانی
تلفن: 66573528
فکس: 66573527

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس: خیابان توحید - خیابان فرصت شیرازی - پلاک 
133 - طبقه سوم - واحد 9

نام شرکت: گروه صنعتی هخامنش
محصول: ساخت تجهیزات تخم مرغ ملیع

مدیرعامل: سیروس حبیب الهی
كد: 0262

تلفن: 3852644
استان: تهران

شهرستان: كرج
صنعت  خیابان  شهرقدس-  کرج-  قدیم  جاده  آدرس: 

یکم- پلاک4

نام شرکت: گروه مهندسی تفکر
محصول: 

مدیرعامل: ناصر رنجبر
تلفن: 66593904
فكس: 66593906

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس: میدان توحید - خیابان توحید - خیابان فرصت 
شیرازی - شماره 164

نام شرکت: گسترش پردازان صنعت
محصول: طراحی و مجری سیستمهای مدار بسته و اتوماسیون

مدیرعامل: 33963992
كد: 

تلفن: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: لاله زار- نبش کوچه رفاهی- پلاک325- الکترو 

شفاف

نام شرکت: گسترش صنایع و خدمات کشاورزی
دان  دستگاه های  جوجه کشی  های  ماشین  محصول: 

خوری و آبخوری اتوماتیک
مدیرعامل: رحیم پرستو

تلفن: 66933391
فکس: 66428074

استان: تهران
شهرستان: تهران

 -195 پلاک   - پرچم  خیابان   - توحید  میدان  آدرس: 
کدپستی: 14578- صندوق پستی: 15875-6154

نام شرکت: گشتا صنعت تبریز
محصول: تولیدكننده تاریخ زن حرارتی

مدیرعامل: مهدی افتخاری
كد: 0411

تلفن: 5532908
استان: آذربایجان شرقي

شهرستان: تبریز
 - شمال  باغ  چهارراه   - جنوبی  ارتش  خیابان  آدرس: 

ساختمان قائم - طبقه 5 - شماره 2

نام شرکت: گهردانه کاران )نماینده مگاماکینا(
محصول: نمایندگی ماشین آلات خوراک دام و طیور و آبزیان

مدیرعامل: ناصری
تلفن: 2-66913958و66913958

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: میدان توحید - خیابان شباهنگ - پلاک107 - 

ساختمان زرین - طبقه چهارم

نام شرکت: لاندیس
محصول: 

مدیرعامل: 
كد: 

تلفن: 66499594-5
فکس: 

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس: 

نام شرکت: ماتادورفید تکنولوژی
محصول: 

مدیرعامل: 
تلفن: 88571425
فکس: 88571426

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس: شهرک غرب - بلوار شهید دادمان - خیابان گلها 
- گلهای 3 - پلاک 4- واحد402

نام شرکت: مازند فیل
محصول: 

مدیرعامل: 
كد: 0123

تلفن: 3174001-3
استان: مازندران

شهرستان: قائمشهر
آدرس: کیلومتر 5 جاده کیاکلا - شهرک صنعتی سنگتاب 

- پلاک 30

نام شرکت: ماشین آلات خوراک دام و طیور بودر
محصول: تولیدكننده ماشین آلات خوراک دام و طیور

مدیرعامل: کرمانشاهانی
تلفن: 88710400و88716500

فکس: 88715923
استان: تهران

شهرستان: تهران
- پلاک 6  - خیابان 19  آدرس: خیابان خالداسلامبولی 

جدید

نام شرکت: ماشین آلات مچینری
محصول: ماشین آلات خوراک دام و طیور

مدیرعامل: آجیل چی
كد:

تلفن: 22073300
فكس:

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس: بلوار میرداماد - شماره 141

نام شرکت: ماشین سازی امید
طیور-  و  دام  ماشین آلات خوراک  تولیدکننده  محصول: 

انواع آسیاب میکسر
مدیرعامل: احمدی

كد: 
تلفن: 66949841-66422633

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس: خیابان توحید - نبش کوچه بت شکن - پلاک 22

نام شرکت: فناوری پند کاسپین
محصول: 

مدیرعامل: بهروز حلب چی
تلفن: 88531178-80

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: خیابان سهروردی شمالی - خیابان شهید قندی 

- نبش کوچه 12 - پلاک 1

نام شرکت: فهم
رطوبت  دما،  مانیتورینگ  کنترل  سیستم های  محصول: 

و هواکش
مدیرعامل: سید باقر طباطبایی

تلفن: 66593301-2
فکس: 66927279

استان: تهران
شهرستان: تهران

شیرازی-  فرصت  خیابان  توحید-  خیابان  آدرس: 
پلاک123- طبقه3

نام شرکت: فنی طیوران تهران
جمله  از  مرغداری  تجهیزات  و  لوازم  سازنده  محصول: 

هیتر و دانخوری
مدیرعامل: خراسانی

تلفن: 66933582 و 66925996
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: خیابان توحید - خیابان شباهنگ - پلاک 174 

- طبقه چهارم
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نام شرکت: ماشین سازی ساوالان
محصول: 

مدیرعامل: راستی
كد: 0261

تلفن: 6655210
استان: تهران

شهرستان: كرج
روبروی شهرک صنعتی سیمین   - آدرس: جاده شهریار 

دشت

نام شرکت: ماشین طیور
محصول: سازنده ماشین ابزار و تجهیزات مرغداری

مدیرعامل: محمود تحصیلی
تلفن: 66435168-9

فكس: 66435170
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: خیابان توحید - خیابان فرصت شیرازی شرقی - 

پلاک 213 - کدپستی: 14197

نام شرکت: ماشین طیور جویبار
محصول: 

مدیرعامل: محسن معصومی
كد: 0124

تلفن: 3463461-3
فکس: 3463464

استان: مازندران
شهرستان: جویبار

آدرس: 

نام شرکت: مجتمع تولیدی صنعتی کویس
محصول: تولیدکننده انواع ماشین آلات دام و طیور

كد: 0711
تلفن: 8244299

فکس: 
استان: فارس

شهرستان: شیراز
آدرس: بلوار سیاحت گر- چهارراه سیاحت گر- کوچه29- 

پلاک78

نام شرکت: مبتکران صبا پارسیان
محصول: 
كد: 0151

تلفن: 3200982
فکس: 

استان: مازندران
شهرستان: ساري

آدرس: خیابان 15 خرداد - 20 متری دوم - خیابان صبا 
- پلاک 1/21 - کد پستی : 6-48188

نام شرکت: مجتمع خدمات دام و طیور اخوان
محصول: کلیه تجیزات مرغداری- هیتر- هواکش

مدیرعامل:
كد: 

تلفن: 66422126-66918536
فکس: 

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس:  خیابان توحید-جنب بانک سپه- پلاک52

نام شرکت: محرک ماشین کهن
محصول: سازنده ماشین آلات خوراک دام و طیور

مدیرعامل: احمدی
تلفن: 66435012 و 66930010

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
پلاک    - نواب  خیابان  تقاطع   - آزادی  خیابان  آدرس: 

1/285

نام شرکت: مرطوب
رطوبت ساز  دستگاه های  انواع  تولیدکننده  محصول: 

صنعتی و خانگی
مدیرعامل: محمد علی سلامت

كد: 0311
تلفن: 2364154 و 2360600

استان: اصفهان
شهرستان: اصفهان

عباس  و  بهایي  شیخ  بین   - اردیبهشت  خیابان  آدرس:  
آباد - پلاک 60

نام شرکت: مشهد قفسر
و  تخمگذار  مرغ  های  قفس  انواع  ساخت  محصول: 

قفس های پرورش پلت
مدیرعامل: جواد رشیدی نیا

كد: 0511
تلفن: 7278948

استان: خراسان رضوی
شهرستان: مشهد

آدرس: میدان توحید- جنب بانک تجارت- دفتر خدمات 
مرغداری

نام شرکت: مطسا
محصول: تولیدکننده جت پرینترهای صنعتی

مدیرعامل: شهرستانی
تلفن: 77638772-4

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
شماره   - طوسی  نصیرالدین  خواجه  خیابان  آدرس: 

3/300

نام شرکت: موتور آلات صنعتی و کشاورزی بقایي
محصول: 

مدیرعامل: 
تلفن: 33943468-33950065

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
پاساژ  مهران-  کوچه  روبروی  جنوبی-  سعدی  آدرس: 

رضاپور- پلاک27

نام شرکت: موتوژن
محصول: سازنده انواع باسکول

مدیرعامل: 
تلفن: 88739425 و 88733649

فکس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: خیابان استاد مطهری- بعد از چهارراه قائم مقام- 

شماره 253- صندوق پستی: 15875-1767

نام شرکت: موسسه فنی میرصابری
محصول: سازنده پلاک های قابل انعطاف دام و طیور

مدیرعامل: میرصابری
كد: 

تلفن: 55698867
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: شهرری- میدان شهید غیبی - مجتمع ممتاز - 

گلستان دوم- پلاک13- طبقه دوم

نام شرکت: مه آوران
محصول: تولید رطوبت ساز

مدیرعامل: عباسیان
تلفن: 22271943
فكس: 22271497

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس: خیابان میرداماد- خیابان اطلسی- کوچه زرنگار- 
پلاک83

نام شرکت: مه سازان
محصول: تولیدکننده انواع دستگاه های رطوبت ساز

مدیرعامل: نصر
كد: 0311   

تلفن: 7721770   
فکس: 7711015

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس: بلوار آتشگاه - بعداز منار جنبان - جنب پل هوایی 
عابر پیاده - کدپستی :81859-78661

نام شرکت: مهرکاناز صنعت
محصول: ارائه دهنده دستگاه های اندازه گیری دما

مدیرعامل: رامین رضایی
تلفن: 22262689-94

فكس: 
استان: تهران

شهرستان: تهران
خیابان  نظری-  شاه  خیابان  میرداماد-  بلوار  آدرس: 

سپاهان- پلاک17- طبقه2

نام شرکت: مهندسی صباحی تهران
طیور  و  دام  خوراک  ماشین آلات  تولیدکننده  محصول: 

و کشتارگاه
مدیرعامل: محمد رضا وفادار مقدم

تلفن: 88504456-8
فکس: 88504459

استان: تهران
شهرستان: تهران

صندوق پستي: 15875-9611

نام شرکت: مهندسی کارافن
و  صنعتی  های  زنجیر  سازنده  و  طراح  محصول: 

سیستم های انتقال مواد
كد: 0511

تلفن: 7647238-9
استان: خراسان رضوي

شهرستان: مشهد
بزرگراه آسیایی- شهرک صنعتی 4  آدرس: کیلومتر 25 

طاقی -بلوک 3 قطعه 13

نام شرکت: ناوک هامون
محصول: واردکننده وتامین کننده نهاده ها و تجهیزات 

صنعت طیور
مدیرعامل: شاهمیر

تلفن: 66421522-7
استان: تهران

شهرستان: تهران
پلاک   - طوسی  شهید  خیابان   - توحید  میدان  آدرس: 

119 - طبقه 5 - واحد10 و 9

نام شرکت: نوساز صنعت
محصول: تولیدكننده تجهیزات  کشتارگاهی

مدیرعامل: حکمتی
كد: 

تلفن:  88920352 و 8880248
استان: تهران

شهرستان: تهران
 -  14 پلاک   - جویبار  خیابان   - فاطمی  میدان  آدرس: 

روبروی آژانس کرکس

نام شرکت: نیرو تهویه البرز
محصول: حرارت مرکزی و تهویه مطبوع

مدیرعامل: یاری فرد
كد: 0282

تلفن: 2226353و2223177
استان: قزوین

شهرستان: قزوین
مقام  قائم  بلوار   - بلوارفارابی   - البرز  آدرس: شهرصنعتی 

فراهانی - کوچه آزادی

نام شرکت: ورتا صنعت پارس
محصول: تامین قطعات یدکی کشتارگاه طیور

مدیرعامل: کیوان کسبیان
كد: 

تلفن: 88612797-8
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: خیابان سید جمال الدین اسد آبادی )یوسف آباد( 

- خیابان 38 - خیابان جهان آرا - شماره 87

نام شرکت: والاصنعت ناب
محصول: 

مدیرعامل: سیدکمال نظری
كد:

تلفن: 66942536 و 66430222
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: میدان توحید - خیابان گلبار - کوچه محمدی - 

پلاک23- طبقه اول

نام شرکت: هواسان
محصول: تولیدكننده کمپرسور هوای فشرده

مدیرعامل: شریف زاده
كد: 0411

تلفن: 4201423-7
فکس: 4202524

استان: آذربایجان شرقي
شهرستان: تبریز

دوم  متری   35 جنوبی-  رجایي  صنعتی  شهرک  آدرس: 
غربی

نام شرکت: هنارل مه آوران
ماشین  سنج  رطوبت  و  حرارت  سیستم های  محصول: 

های جوجه کشی
مدیرعامل: عباسیان

تلفن: 22271493-7
فکس: 22901992

استان: تهران
شهرستان: تهران

 - زرنگار  چهارراه   - اطلسی  خیابان   - میرداماد  آدرس: 
پلاک83 - طبقه اول و دوم - زنگ قرمز

نام شرکت: هواکش خزر
صنعتی  و  خانگی  هواکشهای  تولیدكننده  محصول: 

سانتریفیوژ
مدیرعامل: خدایی
تلفن: 88844112
فکس: 88844115

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس: خیابان مفتح - نبش کوچه واحدی - شماره 90 
- ساختمان خزر - کد پستی: 15818

نام شرکت: هواسلولز
محصول: 

مدیرعامل: 
كد: 0282

تلفن: 8656091-2
فکس: 

استان: قزوین
شهرستان: تاكستان

آدرس: شهرک صنعتی حیدریه - خیابان 16

نام شرکت: 
و  رطوبت ساز  دستگاه های  انواع  تولیدكننده  محصول: 

هواکش
مدیرعامل: محمد حسین کهرونی

كد: 0311
تلفن: 2200419-2202241

استان: اصفهان
شهرستان: اصفهان

صندوق پستي: 176-81395

نام شرکت: هیرینگ هلند در ایران
حمل  مکانیزه  کانتینرهای  فروش  نمایندگی  محصول: 

جوجه یک روزه
مدیرعامل: داود توکلی

كد: 
تلفن: 22922945

استان: تهران
شهرستان: تهران

آدرس: میرداماد- قاطع مدرس - پلاک 240  واحد 4

نام شرکت: ماشین سازی بهرام
محصول: ساخت کلیه تجهیزات خط تولید پلت

مدیرعامل: 
تلفن: 66808307 و 66809768

فکس: 66817838
استان: تهران

شهرستان: تهران
آدرس: اول جاده قدیم کرج - شیر پاستوریزه - خیابان 

هفده شهریور - کوچه شمشاد - پلاک 21

نام شرکت: ماشین سازی نورمندی
محصول: 
كد: 0511

تلفن: 6513620
فكس: 6513624

استان: خراسان رضوی
شهرستان: مشهد

احمر -  آدرس: کیلومتر 5 جاده قوچان - خیابان هلال 
چهارراه چهارم - سمت چپ

نام شرکت: ماشین سازی میرنظام
تمام  صنعتی  کشتارگاههای  سازنده  و  طراح  محصول: 

اتوماتیک مرغ
مدیرعامل: میرساسان گراکویي

تلفن: 88758001 و 88747133
استان: تهران

شهرستان: تهران
صابونچی  شهید  خیابان   - بهشتی  دکتر  خیابان  آدرس: 

)مهناز سابق( - ساختمان شماره 34 - واحد 2
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